



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतप्राप्त “घ” वर्गको वित्तीय संस्था, १० जिल्ला कार्यक्षेत्र भएको)

केन्द्रीय कार्यालय भीरकोट न.पा.-१, बयरघारी, स्याङ्जा

फोन नं. ०६३-४००१०३ फ्याक्स नं. ०६३-४००१३३

वेब: www.albs.com.np

3rd Annual Report 2075/076



जिल्ला : १०

कार्यक्रम पुगेका जिल्लाहरू : १०

शाखा कार्यालय संख्या : १५

सञ्चालक समिति



अध्यक्ष
श्री नरेश के.सी.



सदस्य
श्री कृष्णप्रसाद पौडेल



सदस्य
श्री केहर सिंह के.सी.



सदस्य
श्री दिपेन थापा



सदस्य
श्री राजेन्द्र रेग्मी



कम्पनी सचिव
डोलराज के.सी.



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको ईजाजतपत्र प्राप्त

दश (१०) जिल्ला कार्यक्षेत्र भएको संस्था

केन्द्रीय कार्यालय भीरकोट न. पा.-१, स्याङ्जा

फोन नं ०६३-४००१०३ फ्याक्स: ०६३-४००१३३

तेस्रो वार्षिक साधारण सभा बारे सूचना

(प्रथम पटक प्रकाशित मिति : २०७७/०२/३२)

श्री शेयरधनी महानुभावहरू,

मिति २०७७/०२/३१ गते बसेको यस संस्थाको सञ्चालक समितिको १०१ औं बैठकको निर्णय अनुसार संस्थाको तेस्रो वार्षिक साधारण सभा निम्न मिति, समय, र स्थानमा देहायका बिषयमा छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएको हुँदा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ६७ अनुसार सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूमा जानकारी तथा उपस्थितिका लागि हार्दिक अनुरोध गर्दछौ ।

मिति :- २०७७/०३/२२ गते सोमवार, (तदनुसार ०६ जुलाई २०२०)

समय :- विहान ११:३० बजे

स्थान :- होटल गाँउबेशीको सभाहल वालिङ-८ वालिङ, स्याङ्जा ।

छलफलका बिषयहरू :

(क) साधारण प्रस्तावहरू :

- १) सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूद्वारा प्रस्तुत हुने आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को वार्षिक प्रतिवेदन पेश गर्ने र सो उपर छलफल गरी पारित गर्ने ।
- २) लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको २०७६ आषढ मसान्त सम्मको वासलात, तथा सोहि मितिमा समाप्त आ.व. २०७५/७६ को नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण लगायत वित्तीय विवरणहरू (अनुसूचीहरू समेत) छलफल गरी पारित गर्ने ।
- ३) लेखापरीक्षण समितिको सिफारीस बमोजिम आर्थिक वर्ष २०७६/७७ का लागि लेखापरीक्षक नियुक्त गर्ने र निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने । (साविकका एन डी एण्ड एसोसियेटस् चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स श्री नरेश ढुङानाको तिन वर्षे कार्यकाल समाप्त भएकोले पुनःनियुक्ति हुन नसक्ने ।)
- ४) सर्वसाधारण शेयरधनीको तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्ने २ (दुई) जना संचालकहरूको निर्वाचन गर्ने सम्बन्धमा (निर्वाचित पदाधिकारीको कार्यकाल संस्थाको मर्जर सम्मको लागि कायम रहने छ) ।

(ख) बिशेष प्रस्तावहरू :

- १) प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ उल्लेख भएकोमा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३ गरि संशोधन गर्ने ।
- २) नियमावलीको नियम ३२ को ख र ग मा आवश्यक संशोधन गर्ने सम्बन्धी प्रस्तावमा छलफल गरी पारित गर्ने ।
- ३) प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा प्रस्तावीत संशोधनका सम्बन्धमा नियमनकारी निकायबाट थपघट, परिमार्जन वा संशोधनको निर्देशन भएमा सोहि बमोजिम थपघट, परिमार्जन वा संशोधन गर्नका लागि सञ्चालक समिती वा समितिले तोकेको व्यक्तिलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने सम्बन्धमा ।

(ग) विविध :

सञ्चालक समितिको आज्ञाले

(डोलराज के.सी.)

कम्पनी सचिव



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

साधारण सभा सम्बन्धमा थप अन्य जानकारी :

१. धौलागिरी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. संगको मर्जर प्रयोजनका लागि मिति २०७६/०९/०३ गते देखि यस वित्तीय संस्थाको शेयर कारोवार रोक्का रहेकोले मिति २०७७/०३/०८ देखि मिति २०७७/०३/२२ गते सम्म तेश्रो वार्षिक साधारणसभाको लागि शेयर दाखिला खारेज दर्ता बन्द रहनेछ । नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा कारोवार भई नियमानुसारको अवधि भित्र यस वित्तीय संस्थाको शेयर रजिष्ट्रार एनआईबिइल एस क्यापिटल लिमिटेड, लाजिम्पाट, काठमाण्डौमा प्राप्त शेयर नामसारी लिखतको आधारमा शेयरधनीदर्ता कितावमाकायम शेयरधनीहरूले सो साधारण सभामा भाग लिन पाउने छन ।
२. वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन प्रत्येक शेयरधनी महानुभावहरूले आफ्नो परिचय खुल्ने कागजात वा हितग्राही खाता नम्बर लिई आउनु पर्नेछ । सभा शुरू हुनु भन्दा एक घण्टा अगावै सभा कक्षमा उपस्थित भै दिनुहुन समेत शेयरधनी महानुभावहरूलाई अनुरोध गरिन्छ ।
३. शेयरधनी महानुभावहरूको उपस्थितीका लागि शेयरधनी उपस्थिती पुस्तिका सभा हुने दिन बिहानको १०:३० बजे देखि सभा संचालन अवधिभर रहनेछ ।
४. नाबालक शेयरधनीहरूको तर्फबाट संरक्षकले सभामा भाग लिन, छलफल गर्न, प्रतिनिधि नियुक्त गर्न र मत दिन समेत सक्नेछन् । शेयरधनीको दर्ता किताबमा संरक्षकको रूपमा नाम लेखिएको व्यक्तिलाई मात्र संरक्षक मानिनेछ ।
५. साधारण सभामा भाग लिन प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्ति गर्न चाहनु हुने शेयरधनी महानुभावहरूले सभा शुरू हुने समय भन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै कम्पनीको केन्द्रीय कार्यालयमा(प्रोक्सी) फारम दर्ता गरि सक्नु पर्ने छ । सभामा भागलिन र मतदान गर्नको लागि प्रतिनिधि नियुक्ति गरि सके पछि उक्त प्रतिनिधि बदर गरी अर्को मुकरर गर्ने भएमा सो को लिखित सूचना सोहीअवधि भित्र कम्पनीको केन्द्रीय कार्यालयमा दर्ता गराउनु पर्नेछ । प्रोक्सी फारम यस संस्थाको Website बाट Download गर्न सकिनेछ ।
६. प्रतिनिधि नियुक्त गरिसकेको शेयरधनि आफै सभामा उपस्थितभई हाजिर पुस्तिकामा दस्तखत गरेमा निजले दिएको प्रतिनिधि (प्रोक्सी) स्वतःवदर हुनेछ ।
७. संयुक्त रूपमा शेयर खरिद गरिएको अवस्थामा लगत कितावमा पहिले नाम उल्लेख भएको व्यक्ति अथवा सर्वसम्मतबाट प्रतिनिधि नियुक्ति गरिएको एक व्यक्तिले मात्र भाग लिन वा मतदान गर्न पाउनेछ ।
८. यस वित्तीय संस्थाको सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको तर्फबाट संचालक समितिमा प्रतिनिधित्व गर्ने २ (दुई) जना संचालकहरूको निर्वाचन सम्बन्धी कार्यक्रम निर्वाचन अधिकृतले तोके वमोजिम केन्द्रिय कार्यालयको सुचना पार्टीमा टांस गरिनेछ ।
९. अन्य जानकारीको लागि कम्पनीको केन्द्रीय कार्यालय भीरकोट-१ बयरघारी, स्याङ्जा ०६३-४००१०३ मा सम्पर्क राख्न हुन अनुरोध गरिन्छ ।



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय

भीरकोट न. पा.-१ स्याङ्जा

फोन नं ०६३-४००१०३



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

तेस्रो वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी

प्रोक्सी फारम

(कम्पनी ऐन २०६३ को दफा ७१ को उपदफा ३ संग संबन्धित)

**श्री सञ्चालक समिति,
आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
भीरकोट न.पा. (१, स्याङ्जा ।**

विषय:- प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे ।

महाशय,

..... जिल्ला म.न.पा./उ.म.न.पा./न.पा./गा.पा. वडा नं. बस्ने म/हामी
..... ले त्यस संस्थाको शेयरधनीको हैसियतले २०७७ साल असार महिना
२२ गते सोमबारका दिन हुने साधारण सभामा स्वयं उपस्थित भई छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएको
ले उक्त सभामा भाग लिन तथा मतदान गर्नका लागि जिल्लान.पा
/ गा.पा. वडा नं. बस्ने त्यस वित्तीय संस्थाका शेयरवाला श्री
..... शेयर प्रमाणपत्र नं / हितग्राही खाता नं:- लाई मेरो
/हाम्रो प्रतिनिधि मनोनित गरि पठाएको छु / छौं ।

निवेदक :-

दस्तखत :-

नाम :-

ठेगाना :-

शेयरधनी नं :-

हितग्राही नं :-

शेयर प्रमाण पत्र नं :-

शेयर संख्या :-कित्ता

मिती :

द्रष्टव्य:

- प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मुकरर गर्दा शेयरवाला बाहेक अरुलाई गर्न पाइने छैन । यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै यस वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय भीरकोट न.पा-१ बयरघारी, स्याङजामा पेश गरी सक्नु पर्नेछ ।
- एकभन्दा बढि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) को नाम उल्लेख गरेमा फारम रद्द गरिने छ । एउटा भन्दा बढि फारम प्राप्त भएमा सबैभन्दा अगाडी दर्ता भएको प्रतिनिधि (प्रोक्सी)लाई मान्यता दिइनेछ ।



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको ईजाजतपत्र प्राप्त दश (१०) जिल्ला कार्यक्षेत्र भएको संस्था
केन्द्रीय कार्यालय भीरकोट न. पा.-१, स्याङजा

तेस्रो वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुन जारी गरिएको

प्रवेशपत्र

शेयर धनीको नाम :- हितग्राही नं. :-
शेयर प्रमाण पत्र नं. :..... शेयर संख्या : शेयर धनी नं :-
शेयर धनीको दस्तखत :.....

द्रष्टव्य : शेयरधनी स्वयमले सम्पूर्ण खाली ठाउँहरू भर्नु होला । सभा कक्षमा प्रवेश गर्न यो प्रवेश-पत्र अनिवार्य हुने छ ।

.....

कम्पनी सचिव



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

धितोपत्र दर्ता निष्कासन निमावली, २०७३ (नियम २६ को उप नियम (२) सँग सम्बन्धित)

वार्षिक प्रतिवेदनमा समावेश गर्नुपर्ने विवरण

१. सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन :

यसै वार्षिक प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छ ।

२. लेखापरिक्षकको प्रतिवेदन :

यसै वार्षिक प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छ ।

३. लेखापरिक्षण भएको वित्तीय विवरण :

यसै वार्षिक प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छ ।

४. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

(क) यो अवधिमा यस संस्थाले वा यस संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्धा दायर नभएको ।

(ख) यो अवधिमा यस संस्थाको संस्थापक वा सञ्चलकले वा संस्था वा सञ्चलक विरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै पनि मुद्धा दायर भएको जानकारी यस संस्थालाई नभएको ।

(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै पनि मुद्धा दायर भएको यस संस्थालाई जानकारीमा नआएको ।

५. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार तथा प्रगतिको विश्लेषण :

(क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोवार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : धितोपत्र बजारमा सुचिकृत भै नसकेको ।

(ख) गत वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम र अन्तिम मूल्यका साथै कुल कारोवार शेयर संख्या र कोरोवार दिन सम्बन्धमा : धितोपत्र बजारमा सुचिकृत भै नसकेको ।

६. समस्या तथा चुनौती :

यसै वार्षिक प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छ ।

७. संस्थागत सुशासन :

यसै वार्षिक प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छ ।



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था (१० जिल्ला कार्यक्षेत्र भएको)

विषयसूची

१.	सञ्चालक समितिका अध्यक्षको आ.व. २०७५/०७६ को प्रतिवेदन	७
२.	कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १०५ उपदफा ४ अनुसारको अतिरिक्त विवरण	१२
३.	लेखा परीक्षण प्रतिवेदन (विभिन्न अनुसूचीहरू)	१६-४८
४.	प्रबन्धपत्रमा संशोधन	४९
५.	नेपाल राष्ट्र बैंकको पत्र	५०
६.	नेपाल राष्ट्र बैंकको पत्र उपर सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया :	५२



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

केन्द्रीय कार्यालय, भीरकोट न. पा.-१ बयरघारी, स्याङ्जा

तेस्रो वार्षिक साधारण सभामा

सञ्चालक समितिका अध्यक्षको आ.व. २०७५/०७६ को प्रतिवेदन

आदरणीय शेयरधनी महानुभाव ज्यू,

आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको तेस्रो वार्षिक साधारण सभामा यस संस्थाको सञ्चालक समितिको तर्फबाट तथा मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट उपस्थित सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूलाई हार्दिक स्वागत गर्दछु। यहाँहरू समक्ष यस गरिमामय सभामा यस वित्तीय संस्थाको आ.व. २०७५/०७६ आषाढ मसान्तको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र सोही मितिको नगद प्रवाह विवरण तथा अन्य सम्पूर्ण वित्तीय विवरणहरू साथै सो उपर लेखापरीक्षकको प्रतिवेदनसहितको वार्षिक प्रतिवेदन स्वीकृतिका लागि प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवन्वित महसुस गरेकोछु। उक्त प्रतिवेदनहरू यहाँहरूको अमुल्य सल्लाह र सुझाव सहित पारित हुने विश्वास गरेको छु।

१ गत वर्षको कारोबारको सिंहावलोकन :

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ मा लघुवित्त कार्यक्रम मार्फत् समाजमा रहेका गरीब तथा विपन्न वर्गको जिवनस्तर माथि उठाई स्वसक्षम लघुवित्त वित्तीय संस्थाको रूपमा आफूलाई स्थापित गराउने मुख्य उद्देश्य राखी स्थापना भएको यस संस्थाले स्थापनाको प्रथम वर्षमा स्वीकृत जिल्ला मध्ये ७ वटा जिल्लामा १० वटा शाखा कार्यालयहरू मार्फत कारोवार प्रारम्भ गरी आ.व. २०७४/०७५ मा स्वीकृत १० जिल्लाहरूमा १७ वटा शाखा कार्यालयहरू मार्फत ९३५१ जना ग्राहक सदस्य मध्ये ५९०२ जना सदस्यले रु. ३४,९२,९५,०७७।- कर्जा लिई आफ्नो ब्यवसाय विस्तार तथा प्रर्वद्धन गरेको तथा सदस्यहरूबाट, रु. १०,३१,१८,५०३।- बचत परिचालन गरीएकोछ। वित्तीय क्षेत्रमा देखा परेको तरलता अभावको प्रत्यक्ष प्रभावको कारण यस संस्थाको सञ्चालन मुनाफा (७३,६७,४७०) रहेकोछ। कर्जा लगानीको लागि आवश्यक पर्ने वित्तीय श्रोत बिभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट लिईएको रकम रु. २७,५३,२४,८६९।- रहेको अवगत गराउदछु।

समिक्षा वर्षको कारोबारको अवस्था :

शेयरधनी महानुभावहरू, आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा यस संस्थाले गरेको वित्तीय कारोवार अनुसार स्वीकृत १० जिल्ला (स्याङ्जा, कास्की, लम्जुङ्ग, तनहुँ, नवलपरासी, रूपन्देही, कपिलवस्तु, अर्घाखाँची, गुल्मी र पाल्पा) मा १९ वटा शाखा कार्यालयहरू मार्फत १४८८७ जना ग्राहक सदस्य मध्ये ८४७१ जना सदस्यले रु. ६८,८४,२५,२१८।- कर्जा लिई आफ्नो ब्यवसाय विस्तार तथा प्रर्वद्धन गरेको तथा सदस्यहरूबाट, रु. २२,७५,२१,५६४।- बचत परिचालन गरीएकोछ। वित्तीय क्षेत्रमा देखा परेको तरलता अभावको प्रत्यक्ष प्रभावको कारण यस संस्थाको सञ्चालन मुनाफा रु. २,१४,७९,२१७ रहेकोछ। कर्जा लगानीको लागि आवश्यक पर्ने वित्तीय श्रोत बिभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट लिईएको रकम रु. ४१,५५,८०,००५।- रहेकोछ।



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

समिक्षा वर्षमा भएको उपलब्धीहरूलाई निम्नानुसार तालिकामा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

क्र. स.	विवरण	आ.व.०७४/७५ अवस्था	आ.व.०७५/७६ अवस्था	आ.व.०७५/७६ को प्रगति
१	जिल्ला कार्यक्षेत्र	१०००	१०००	-
२	शाखा संख्या	१३००	१९००	२००
३	कर्मचारी संख्या	५३००	९९००	४६००
४	सदस्य संख्या	९,३५१००	१४,८८७००	५,५३६००
५	ऋणी संख्या	५,९०२००	८,४७१००	२,५६९००
६	बाँकी कर्जा रकम	३४९,२९५,०७७.००	६८८,४२५,२१८.००	३३९,१३०,१४१.००
७	भाखा नाघेको संख्या	-	३६२००	३६२००
८	भाखा नाघेको रकम	-	८,४६८,७८८.००	८,४६८,७८८.००
९	बचत परिचालन रकम	१०३,११८,५०३.००	२२७,५२१,५६४.००	१२४,४०३,०६१.००
१०	कर्जा सापटी रकम	२७५,३२४,८६९.००	४१५,५८०,००५.००	१४०,२५५,१३६.००
११	नाफा/नोक्सान	(१,६३५,८४०.००)	२१,४७९,२१७.००	२१,४७९,२१७.००

शेयर पुँजि :

अधिकृत पुँजि १५ करोड, जारी पुँजि १० करोड र चुक्ता पुँजि ६ करोड रहेको छ । (सर्वसाधारण शेयर ४ करोड जारी गरिएता पनि नियमानुसार पुँजिकृत भै नसकेको)

कार्यक्षेत्र र कार्यालयहरू :

मिति २०७३/११/०१ गतेबाट वित्तीय कारोवार सञ्चालन गरीएको यस वित्तीय संस्थाको आ.व. ०७५/७६ मा कार्यक्षेत्र भित्रका १० जिल्ला (स्याङ्जा, कास्की, लम्जुङ्ग, तनहुँ, नवलपरासी, रूपन्देही, कपिलवस्तु, अर्घाखाँची, गुल्मी र पाल्पा) मा १९ वटा शाखा कार्यालय तथा केन्द्रीय कार्यालय सहित २० वटा कार्यालय सञ्चालन गरीएको छ । नियमनकारी निकाय नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशनका कारणले थप शाखा कार्यालयहरू विस्तार गर्न असमर्थ रहेको अवस्था छ ।

वित्तीय विवरण :

यस वित्तीय संस्थाको आ.व. २०७५/०७६ का वित्तीय विवरणहरू सहितको प्रतिवेदन वार्षिक प्रतिवेदन पुस्तिकामा छुट्टै संलग्न गरिएको छ । वित्तीय विश्लेषणका विभिन्न परिसूचकहरू पनि उक्त प्रतिवेदनमा समावेस छन् ।

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा यस वित्तीय संस्थाले नियमित कारोवार सञ्चालनबाट रु. २१,४७९,२१७.०० मुनाफा आर्जन गरेको मध्येबाट कर्मचारी बोनोस वापत रु. २,१४७,९२२ तथा आय कर वापत रु. ३,५८९,१४७ छुट्याई सकेपछि रु. १५,७४२,१४७ मुनाफा हुन आएको छ ।

आ. वा. २०७५/०७६ को सञ्चालन मुनाफा मध्येय २० प्रतिशतले हुने रकम रु. ३,१४८,४२९ साधारण जगेडा कोषमा, ग्राहक सदस्य संरक्षण कोषमा १ प्रतिशतले हुने रकम रु. १५७,४२९, संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

कोषमा १ प्रतिशतले हुने रकम रु.१५७,४२१ र स्थगन कर जगेडाकोषमा रु. ४७३,३३७ छुट्याइएको छ । यस पछि बाँकी रहेको रकम रु. ११,८०५,५३९ मध्येबाट गत वर्षसम्मको सञ्चालन मुनाफा रु. (७३६७४७०) घटाई सञ्चित मुनाफामा रु.४,४३८,०६८ राखिएको छ ।

२. वर्तमान अवस्था र भावि कार्यक्रम :

चालु आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को फाल्गुन महिनासम्म संस्थाको हितलाई तात्त्विक असर पर्ने ठुला घटना केहि नभएता पनि प्राकृतिक प्रकोप र अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा परिवर्तित नितिनियम आदिका कारणले केहि शाखा कार्यालयहरूमा लगानी तथा असुलीमा केहि प्रभाव परेका भएता पनि विश्वब्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरस (COVID-19) को कारण हामी पनि अछुतो रहन नसकेको बिदितै छ । जसका कारण नेपाल सरकारले मिति २०७६/१२/११ गते देखि गरेको देश ब्यापी बन्दा बन्दी र भारतसंग खुल्ला सिमाना रहेका जिल्लाहरूमा हाम्रा कार्यालयहरू रहेको कारण कार्यक्रम प्रभावकारी तवरले सञ्चालन गर्न नसकीएको विद्यमान अवस्थामा पनि स्थानिय सरकार तथा सरोकारवाला निकायहरूसंग समन्वय गर्दै कर्मचारी तथा ग्राहक सदस्यहरूको स्वास्थ्य संवेदनशिलतालाई उच्च महत्व दिदै कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कार्य योजना रहेको अवगत गराउदछु ।

मानव संसाधनको बिकास र विस्तार :

आ.व. २०७५/०७६ मा प्रशिक्षार्थी सहित ९९ जना कर्मचारी कार्यरत रहेका छन र कार्यक्रमको विस्तारसंगै सबै तहमा कर्मचारीहरू थप गर्दै लगिने छ । कर्मचारीहरू संस्थाका अमूल्य सम्पत्ति हुन् भन्ने मान्यतालाई आत्मसात गरी संस्थाले कार्यसम्पादनमा प्रभावकारी भुमिका निर्वाह गर्न एवं कर्मचारीको वृत्ति विकासका लागि समीक्षा अबधिमा नयाँ भर्ना भएका कर्मचारीहरूलाई पूर्व सेवाकालिन तालिम लगायत आन्तरिक रूपमा संस्था भित्रै लघुवित्तको सञ्चालन सम्बन्धी, समूह निर्माण, कार्यालय व्यवस्थापन तथा लेखा सम्बन्धी, सफ्टवेयर प्रबिष्ट सम्बन्धी तालिम दिएको छ । बाह्य तालिम सम्बन्धमा फर्स्ट माईक्रोफाईनान्स वित्तीय संस्था, आर एम डि सी लघुवित्त वित्तीय संस्था र बिभिन्न लघुवित्त तालिम प्रदायक संस्था द्वारा आयोजित तालिममा कर्मचारीहरूलाई सहभागी गराउदै आईएको छ । आगामी दिनहरूमा कार्यक्रम सुहाउदो तालिमहरूमा कर्मचारीहरूलाई समावेस गर्दै लगिने छ ।

सुचना र प्रविधि :

वित्तीय संस्थाको कारोवारको लेखाइकन तथा अभिलेखलाई आधुनिकीकरण गर्न कारोवारको सुरुदेखि नै सफ्टवेयर निर्माता “सिनर्जी टिच” बाट निर्मित एम-फिन सफ्टवेयर खरिद गरी सम्पूर्ण कार्यालयहरूमा अनलाईन प्रविधि प्रयोग गरीएको छ । सोको प्रभावकारी कार्यन्वायनको लागि सुचना प्रविधि विभागको स्थापना गरीएको छ ।

३. सञ्चालक समितिमा हेरफेर :

आ.व. २०७५/०७६ मा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुरूप यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिको ७३ औं बैठकको निर्णय बमोजिम सञ्चालक समितिका सदस्य श्री दुर्गादत्त भुसाललाई पद मुक्त गरी सो स्थानमा सञ्चालक समितिको ७४ औं बैठकको निर्णय बमोजिम संस्थापक शेयर सदस्य श्री राजेन्द्र रेग्मीलाई सञ्चालक समिति सदस्यमा नियुक्त गरीएको छ ।



४. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली :

आन्तरिक नियन्त्रणको लागि कम्प्युटरकृत अभिलेख प्रणाली, प्रशासनिक नियन्त्रण, बजेटरी नियन्त्रण, नियमित अनुगमन, आन्तरिक लेखापरीक्षण जस्ता उपायहरू अपनाउदै आएको छ । सुसञ्चालन गर्न नभई नहुने आर्थिक प्रशासन विनियमावली, कर्मचारी प्रशासन विनियमावली, कर्जा अपलेखन विनियमावली, कर्जा तथा वचत नीति, सुचना प्रविधि नीति, लगातयका विनियमावलीहरू, कार्यविधि र नीति निर्देशिकाहरू लागु गरी सोही बमोजिम नियमित कार्य संचालन भइरहेका छन् ।

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन, बैंक तथा वित्तीय संस्थासम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा २२, २६, २७, ६० र ६१ मा भएको व्यवस्था अनुसार सञ्चालक समितिले आफ्नो जवाफदेहीमा लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति र सम्पति सुद्वीकरण अनुगमन समिति गठन गरिएको छ । उक्त उपसमितिहरूले सक्रिय रहि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीका लागि महत्वपूर्ण योगदान दिने गरेकाले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्त र प्रभावकारी बनाइएको छ ।

५ अन्य :

लेखापरिक्षक :

गत वर्षको वार्षिक साधारण सभाबाट नियुक्त गरिएको बाह्य लेखा परिक्षक श्री एन डी एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स द्वारा आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को संस्थाको लेखापरिक्षण सफलतापूर्वक गर्नु भएकोमा धन्यवाद व्यक्त गर्दछौं ।

संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासन (Corporate Governance) को स्तरलाई उच्च कायम राख्न संस्था सदा प्रतिबद्ध छ । संस्थागत सुशासन संस्थाको काम कारवाहीको मार्ग दर्शनको रूपमा रहेको मनन गर्दै सोही अनुरूप सञ्चालक समितिका काम कारवाहीहरू तथा संस्थाका अन्य सबै क्रियाकलापहरू पारदर्शी रूपमा संचालन गरी संस्थागत सुशासनको विकास गर्न एवं सो को अनुभूति गराउन संस्था सदैव क्रियाशिल रहेको छ । संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंक एवं नियमनकारी निकायहरूबाट समय समयमा जारी भएका नीति निर्देशनलाई पुर्ण रूपमा पालना गर्दै आएको छ । संस्थागत सुशासन अन्तर्गत संस्थालाई आवश्यक हुने विनियमावली, नीति / निर्देशन तथा कार्य विधिहरू तयार गरी कार्यान्वयन गरेका छौं ।

ग्राहक संरक्षण तथा सामाजिक उत्तरदायीत्व :

यस वित्तीय संस्थाले वित्तीय सेवाको अलवा आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र रहेका सदस्यहरूको हितलाई मध्येनजर गरी सामाजिक उत्तरदायीत्व समेत बहन गर्दै आएको छ । लघुवित्त सेवामा आवद्ध सदस्य तथा निजहरूको आश्रित परिवारका सदस्यहरूलाई बिभिन्न राहात कार्यक्रम अर्न्तगत बाढी-पहिरो, आगलागी, चट्याङ्ग, भुकम्प आदीबाट भएको क्षती सदस्यहरूको मृत्युमा बाँकी कर्जा मिनाह तथा सदस्य र निजको पतिको मृत्युमा काज किरिया वापत आर्थिक सहायता उपलब्ध गराउने, समुह तथा केन्द्रमा आवद्ध सदस्यहरू सुत्केरी हुँदा सुत्केरी स्याहार सुबिधा, निजका छोरा-छोरीहरूलाई छात्रावृत्तीको व्यवस्था गरिएको छ साथै नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका बमोजिम ग्राहक संरक्षण तथा सामाजिक उत्तरदायीत्व शिर्षकमा रकम छुट्याइएको छ । सोहि कोषबाट खर्च हुने गरी विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरस (COVID-19) न्यूनिकरणका लागि कार्यालयहरू रहेका स्थानीय



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

निकाय तथा प्रदेश कार्यालयमा आर्थिक सहयोग गरेका छौं ।

सुचनाको व्यवस्था :

वित्तीय संस्थाले शेयरधनीहरूसँग सुचना आदान-प्रदान गर्ने कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिएको छ । वार्षिक साधारण सभामा शेयरधनी महानुभावहरूसँगको प्रत्यक्ष संवादको माध्यमबाट संस्थाले मार्ग निर्देशन प्राप्त गर्ने गरेको छ । संस्थाको वार्षिक प्रतिवेदन त्रैमासिक प्रतिवेदन लगाएत अन्य जानकारीहरू विभिन्न सञ्चार माध्यम, पत्रपत्रिका एवं संस्थाको वेब-साइट www.albs.com.np द्वारा उपलब्ध गराउने गरिएको छ । साथै सुचनाको हक सम्बन्धी ऐन २०६४ दफा ५ को उपदफा ३ बमोजिमको विवरणहरू प्रत्येक त्रैमासको अन्त्यमा पत्रिका मार्फत सार्वजनिक गर्ने गरिएको छ ।

६. कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १०५ उपदफा ४ अनुसारको अतिरिक्त विवरणहरूलाई यसै प्रतिवेदनको अंगको रूपमा अनुसूची, “क” मा राखिएको छ ।

७. अपेक्षा तथा आभार :

सर्वप्रथम यस वित्तीय संस्थालाई गतिशिल बनाउन पुऱ्याउनुभएको योगदानको लागि नियमनकारी निकाय श्री नेपाल राष्ट्र बैंकलाई मेरो तथा सञ्चालक समितिको तर्फबाट हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्न चाहन्छौं ।

यस संस्थाका पूर्व सञ्चालक श्री दुर्गादत्त भुसाललाई संस्थामा रहि पुऱ्याउनु भएको योगदानको लागि हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । ग्राहक सदस्यहरूलाई कर्जा प्रवाह गर्न संस्थालाई बिस्वास गरी कर्जा सापट उपलब्ध गराई सहयोग गर्नु हुने सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू प्रति आभार प्रकट गर्दै आगामी दिनहरूमा पनि सहुलियत दरमा आवश्यक कर्जा रकम प्राप्त हुदै जाने बिश्वास लिएका छौं ।

वित्तीय संस्थाको प्रगतिमा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा सम्लग्न शेयरधनी, कारोवार गर्ने ग्राहक सदस्यहरू, नेपाल लघुवित्त बैंकर्स संघ, लघुवित्त संघ नेपाल, विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू एवं शुभेच्छुक महानुभावहरूबाट प्राप्त सुभाष र मार्ग निर्देशनका लागि हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्न चाहन्छौं ।

संस्थाको ब्यवस्थापन र उन्नति-प्रगति प्रति जिम्मेवारी बहन गर्ने यस संस्थाका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरू प्रति बिशेष धन्यवाद ज्ञापन गर्दै आगामी दिनहरूमा पनि संस्थाको प्रगतिमा अभ्र बढी योगदान पुऱ्याउनु हुनेछ भन्ने अपेक्षा राखेका छौं ।

अन्त्यमा, ग्रामिण क्षेत्रमा अवस्थित बिपन्न वर्गको आर्थिक-सामाजिक बिकासमा सहयोग पुऱ्याउने मुख्य उद्देश्य लिएर स्थापित यस संस्थालाई सम्बन्धित सबैको सद्भावपूर्ण सहयोग पाई रहने पूर्ण आशा गरेका छौं । साथै यस तेस्रो वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित भै कार्यक्रमको शोभा बढाई दिनु भएकोमा उपस्थित सबै महानुभावहरू प्रति हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्न चाहन्छौं ।

सञ्चालक समितिको तर्फबाट

नरेश के.सी

अध्यक्ष

आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

मिति २०७७/०३/२२



कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १०५ उपदफा ४ अनुसारको अतिरिक्त विवरण :

- (क) **बिगत वर्षको कारोबारको सिंहावलोकन :**
 अध्यक्षको वार्षिक प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएको छ ।
- (ख) **राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय परिस्थितिबाट कम्पनीको कारोबारमा परेको असर :**
 आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को समष्टिगत आर्थिक स्थितिलाई हेर्दा शान्ति सुरक्षाको कमी, बन्द हडताल तथा प्रकृतिक प्रकोपको प्रभावले संस्थाको कर्जा असुलीमा सामान्य असर परेको छ ।
- (ग) **प्रतिवेदन तयार भएको मितिसम्म चालुवर्षको उपलब्धि र भविष्यमा गर्नुपर्ने कुराको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको धारणा:**
 अध्यक्षको वार्षिक प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएको छ ।
- (घ) **कम्पनीको औद्योगिक वा व्यावसायिक सम्बन्ध:**
 यस वित्तीय संस्थाले आफ्नो व्यवसाय प्रवर्द्धनको क्रममा प्रत्यक्ष वा परोक्षरूपमा सम्बन्ध राख्ने औद्योगिक व्यापारीक संघ संस्थाहरू, सरकारी, गैरसरकारी संस्था तथा स्थानीय निकायहरू, बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूसँग सौहार्दपूर्ण एवं सुमधुर सम्बन्ध कायम गर्दै आएको छ । आगामी दिनहरूमा समेत सो सम्बन्धलाई निरन्तरता दिने योजना रहेको छ ।
- (ङ) **सञ्चालक समितिमा भएको हेरफेर र सोको कारण :**
 अध्यक्षको वार्षिक प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएको छ ।
- (च) **कारोवारलाई असर पार्ने मुख्य कुराहरू :**
 संस्थाको कारोवारलाई मुख्य गरी निम्न लिखित कुराहरूले विशेष असर पार्दछ । हामीहरू यस्तो असरलाई न्यूनीकरण गर्दै संस्थालाई प्रभावकारी ढंगले अगाडि बढाउन प्रयत्नरत छौं । यस कार्यमा शेरधनी महानुभावहरूबाट गहकिला सुभावहरू प्राप्त हुने अपेक्षा राखेका छौं ।
- (१) कोरोना भाइरस (COVID-19) को कारण सामाजिक तथा आर्थिक रूपमा पारेको प्रभावबाट उत्पन्न हुने सम्भावित जोखिम,
 - (२) नेपाल राष्ट्र बैंकले गर्ने नियमन-निर्देशन आदिको परिवर्तनबाट हुनसक्ने सम्भावित जोखिम,
 - (३) बिपन्न वर्गको जिविकोपार्जनलाई सहज बनाउनको लागि गरिएको बिपन्न वर्ग बिना धितो कर्जा कुनै संगठित समुहको प्रभावमा परी ऋणिले समयमा चुक्ता नगरेको अवस्थामा उक्त कर्जा असुरक्षित हुन सक्ने सम्भावना,
 - (४) बिपन्न वर्गमा लगानी गर्ने वित्तीय संस्थाहरूलाई आयकरमा छुट तथा प्रोत्साहन नदिई अन्य बैंक सरह करको दायरामा राख्दा बिपन्न परिवारमा कम लागतमा सेवा पुऱ्याउन कठिनाई
 - (५) वित्तीय संस्थाहरू बिच अस्वस्त प्रतिस्पर्धात्मक बजारबाट यस संस्थाको संचालनमा बढी सर्तकता अपनाइ स्वस्थ प्रतिस्पर्धात्मक तवरले कार्यक्रम गर्नु पर्ने स्थिति बिद्यमान रहेको छ ।
- (छ) **लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भएको भए सोउपर सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया :**
 नियमित कारोवारमा हुने सामान्य टिप्पणी वाहेक खास प्रतिकुल टिप्पणी नभएको लेखापरीक्षकले औल्याएका कैफियतहरूलाई सुधार गर्ने र नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएका निर्देशनहरूलाई पालना गर्न / गराउन व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिईएको अवगत गराउदै सुधारको लागि वित्तीय संस्था सदैव प्रतिवद्ध छ ।



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

- (ज) लाभांश बांड फांड गर्न शिफारिस गरिएको रकम :
समीक्षा अवधिमा लाभांश बांडफांडको लागि सिफारिस नभएको ।
- (झ) शेयर जफत भएको भए जफत भएको शेयर संख्या, त्यस्तो शेयरको अङ्कित मूल्य, त्यस्तो शेयर जफत हुनु भन्दा अगावै सो बापत कम्पनीले प्राप्त गरेको जम्मा रकम र त्यस्तो शेयर जफत भए पछि सो शेयर बिक्री गरी कम्पनीले प्राप्त गरेको रकम तथा जफत भएको शेयर बापत रकम फिर्ता गरेको भए सोको विवरण :
समीक्षा अवधिमा संस्थाको कुनै शेयरधनीको नाममा रहेको शेयर जफत भएको छैन ।
- (ञ) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनी र यसको सहायक कम्पनीको कारोबारको प्रगती र सो आर्थिक वर्षको अन्त्यमा रहेको स्थितिको मूल्यांकन :
संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी छैन ।
- (ट) कम्पनी तथा त्यसको सहायक कम्पनीले आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोबारहरू र सो अवधिमा कम्पनीको कारोबारमा आएको महत्वपूर्ण परिवर्तन :
संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी नभएको र संस्थाले लघुवित्त कार्यक्रम संचालन गरेको, सोमा कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन नभएको ।
- (ठ) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीको आधारभुत शेयरधनीहरूले कम्पनीलाई उपलब्ध गराएको जानकारी:
विगत आर्थिक वर्षमा कुनै यस्तो जानकारी संस्थालाई प्राप्त भएको छैन ।
- (ड) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयर स्वामित्वको विवरण र कम्पनीको शेयर कारोबारमा निजहरू संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहरूबाट कम्पनीले प्राप्त गरेको जानकारी :
विगत आर्थिक वर्षमा कुनै यस्तो जानकारी संस्थालाई प्राप्त भएको छैन ।
- (ढ) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीसँग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा कुनै सञ्चालक तथा निजको नजिकको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थको बारेमा उपलब्ध गराइएको जानकारीको ब्यहोरा:
विगत आर्थिक वर्षमा कुनै यस्तो जानकारी संस्थालाई प्राप्त भएको छैन ।
- (ण) कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैले खरिद गरेको भए त्यसरी आफ्नो शेयर खरिद गर्नुको कारण, त्यस्तो शेयरको संख्या र अङ्कित मूल्य तथा त्यसरी शेयर खरिद गरेवापत कम्पनीले भुक्तान गरेको रकम :
समीक्षा वर्षमा कम्पनीले आफ्नो शेयर आफै खरिद गरेको छैन ।
- (त) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली भए वा नभएको र भएको भए सोको विस्तृत बिबरण :
अध्यक्षको वार्षिक प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएको छ ।
- (थ) विगत आर्थिक वर्षको कूल व्यवस्थापन खर्चको विवरण :
आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा यस वित्तीय संस्थाको कुल व्यवस्थापन खर्च निम्न बमोजिम रहेको छ :-



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

कर्मचारी खर्च रु. २१,०५१,७०८.००

कार्यालय सञ्चालन खर्च रु. ११,९३२,६६२.००

कुल व्यवस्थापन खर्च रु. ३२,९८४,३७३.००

(द) लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरूको नामावली, निजहरूले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुबिधा, सो समितिले गरेको काम कारबाहीको विवरण र सो समितिले कुनै सुझाव दिएको भए सो को विवरण :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम गैर कार्यकारी सञ्चालकको अध्यक्षतामा देहाय बमोजिमको लेखापरीक्षण उप-समिति गठन गरिएको छ । समितिले आन्तरिक लेखा परिक्षण प्रतिवेदन, प्रारम्भिक लेखा परिक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल गरि कैफियत सुधार गर्न व्यवस्थापन र सञ्चालक समितिलाई सुझाव दिने गरेको छ । लेखा परिक्षण उपसमितिका पदाधिकारीहरूलाई हालसम्म पारिश्रमिक, भत्ता तथा अन्य सुविधा दिईएको छैन । आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा उपसमितिको जम्मा ४ वटा बैठक बसेको थियो जसको विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।

क्र.स.	सदस्यको नामथर	बैठक संख्या	कैफियत
१	श्री कृष्ण प्रसाद पौडेल, संयोजक	-	
२	श्री दिपेन थापा, सदस्य	४	
३	श्री राजेन्द्र रेग्मी, पूर्व संयोजक	१	
४	श्री दुर्गादत्त भुसाल, पूर्व सञ्चालक, संयोजक	१	

(ध) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभुत शेयरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थाले कम्पनीलाई कुनै रकम बुझाउन बाँकी भए सो कुरा :

यस सम्बन्धि कुनै रकम बुझाउन बाँकी रहेको छैन ।

(न) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानि गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकम :

आ.व. २०७५/०७६ मा सञ्चालक समितिको २२ वटा बैठक सञ्चालन भएको र उक्त बैठकमा उपस्थित भए वापत प्रति बैठक रु. २०००/- का दरले सञ्चालकहरूलाई निम्नानुसार बैठक भत्ता भुक्तानी गरिएको छ ।

क्र.सं.	पद	नाम थर	बैठक संख्या	भत्ता रकम
१	अध्यक्ष	नरेश के.सी.	२२	४४०००
२	सञ्चालक	कृष्ण प्रसाद पौडेल	१०	२००००
३	सञ्चालक	केहर सिंह के.सी.	१९	३८०००
४	सञ्चालक	दिपेन थापा	२२	४४०००
५	पूर्व सञ्चालक	दुर्गादत्त भुसाल	५	१००००
६	सञ्चालक	राजेन्द्र रेग्मी	१३	२६०००

यस वित्तीय संस्थाको प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री डोलराज के.सी. लाई आ.व. २०७५/०७६ मा भुक्तानी गरिएको तलव भत्ता सुबिधा तपसिल बमोजिम रहेको छ ।



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

क्र.सं.	विवरण	मासिक	जम्मा रकम
१	मासिक तलव भत्ता	६९०००।-	८,२८,०००।-
२	सञ्चार खर्च	२०००।-	२४,०००।-
३	दशैं खर्च	-	६९,०००।-
जम्मा भुक्तानी रकम			९,२१,०००।-

- (प) शेयरधनीहरूले बुझिलिन बाँकी रहेको लाभांशको रकम : सो नभएको ।
- (फ) दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा बिक्री गरेको कुराको विवरणः
यस आर्थिक वर्षमा संस्थाले कार्य सञ्चालन गर्दा आवश्यक पर्ने सम्पत्तिहरूको खरिद गरेको भए पनि नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा दफा १४१ को प्रतिकुल हुने गरी सम्पत्ति खरिद गरिएको छैन ।
- (ब) दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनीबीच भएको कारोबारको विवरणः
कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी बिच कुनै कारोवार भएको छैन ।
- (भ) कम्पनी ऐन, २०६३ तथा प्रचलित कानून बमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनुपर्ने अन्य कुरा :
अध्यक्षको वार्षिक प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएको छ ।
- (म) अन्य आवश्यक कुराहरु : नभएको ।



N.D. & ASSOCIATES, CHARTERED ACCOUNTANTS

Registration No: 507

PAN No: 602548050

**आधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडका
 शीयरधनी महानुभावहरू समक्ष
 स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन**

१. लेखापरीक्षकको मन्तव्य

हामीले आधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको (यसपछि "माइक्रोफाइनान्स" समेत भनिएको) यसै साथै संलग्न २०७६ आषाढ मसान्त (१६ जुलाई २०१९) को बासलात, सोही मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण, इक्वीटीमा भएको परिवर्तन र लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरूको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं। यद्यपि यी वित्तीय विवरणहरू लेखामान बोर्ड नेपाल (Accounting Standard Board of Nepal) (ASB) द्वारा जारी नेपाल वित्तीय प्रतिवेदनमानहरू (Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) अनुसार छैनन् जुन "घ" वर्गको वित्तीय संस्थाको लागि आ.व. २०१६/२०१७ देखि लागू गरिएका छन्।

यस प्रतिवेदनको बुँदा १ मा उल्लेख भए बमोजिम वित्तीय विवरणहरू NFRS अनुसार नभएको हुँदा आधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको नेपाल वित्तीय प्रतिवेदनमानहरू (Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) अनुसारको वित्तीय स्थितिमा, हाम्रो राय दिन सक्ने अवस्थामा छैनौं। यद्यपि यी वित्तीय विवरणहरू नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन, कम्पनी ऐन २०६३ (संशोधित २०७४) र बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३ अनुसार तयार गरिएकोले सो अनुसारको २०७६ आषाढ मसान्तको वित्तीय स्थिति, सो मितिमा अन्त्य भएको आर्थिक वर्षको संचालन नतिजा, इक्वीटीमा भएको परिवर्तन तथा नगद प्रवाह विवरणले यथार्थ चित्रण गरेका छन्।

२. लेखापरीक्षकको मन्तव्यका आधारहरू

हामीले हाम्रो लेखापरीक्षण नेपाल लेखापरीक्षणमान बमोजिम सम्पन्न गर्नुभयो। नेपाल लेखापरीक्षणमान अनुसार हाम्रा थप जिम्मेवारीहरू तल उल्लेखित लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी परिच्छेदमा उल्लेख गरिएका छन्। नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट संस्थाले जारी गरेको लेखापरीक्षकको आचारसंहिता (ICAN's Handbook of Code of Ethics for Professional Accountants) बमोजिम हामीले लेखापरीक्षकको स्वतन्त्रता र लेखापरीक्षणमा लागू हुने आचारसंहिताको पालना गरेका छौं। हामीले प्राप्त गरेका लेखापरीक्षण प्रमाणहरू हाम्रो लेखापरीक्षणको लागि प्रयाप्त छन् भन्नेमा हामी विश्वस्त छौं।

३. आर्थिक विवरणहरूप्रति व्यवस्थापनको जिम्मेवारी

नेपालराष्ट्र बैंकको निर्देशनानुरूप यथार्थ र उचितचित्रण गर्ने वित्तीय विवरणहरू तयार एवं प्रस्तुत गर्ने जिम्मेवारी व्यवस्थापनमा रहेको छ। यी जिम्मेवारी अन्तर्गत चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस, सारभूत किसिमले त्रुटिरहित, वित्तीयविवरण तयार गर्ने, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको तर्जुमा, कार्यान्वयन र संचालन गर्ने कार्य; लेखानीतिहरूको छनौट तथा लागू गर्ने एवं परिस्थिति अनुसार लेखासम्बन्धि महत्वपूर्ण अनुमान गर्ने पर्दछन्। वित्तीय विवरण तयार गर्दा संस्थाको अविच्छिन्नताको मूल्यांकन, खुलासा र लेखांकन गर्ने जिम्मेवारी व्यवस्थापनको रहेको हुन्छ।

४. लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी

हाम्रो लेखापरीक्षणको आधारमा वित्तीयविवरणहरू उपर मन्तव्य व्यक्त गर्नु हाम्रो जिम्मेवारी हो। यी मानले हामीलाई लेखापरीक्षकको आचारसंहिता पालना गर्ने तथा वित्तीय विवरणहरू सारभूत रूपमा त्रुटिरहित भएको बारेमा मनासिव आश्वासन प्राप्त गर्न हामीलाई लेखापरीक्षणको योजना बनाउनु र लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न अनिवार्य गराउछन्।





आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

लेखापरीक्षण अन्तर्गत वित्तीयविवरणमा उल्लेखित रकम र खुलासालाई पुष्टि गर्ने प्रमाण प्राप्त गर्ने सम्बन्धी सम्पादन कार्यविधि संलग्नहुन्छ । यसरी छनौट गरिएको कार्यविधि चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस, सारभुत रूपमा झुटियुक्त प्रस्तुती हुन सक्ने जोखिमको लेखाजोखा सहित हाम्रो व्यावसायिक निर्णयमा आधारित छ । त्यसरी जोखिमको लेखाजोखा गर्ने क्रममा, हामीले माइक्रोफाइनान्सको आन्तरिक नियन्त्रण उपर नै रायव्यक्त गर्ने उद्देश्यले नभै, परिस्थितिअनुसार हाम्रो लेखापरीक्षण कार्यविधि तयार गर्दा, माइक्रोफाइनान्सले वित्तीय विवरण तयार एवं प्रस्तुती गर्ने क्रममा अवलम्बन गरेका आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको विश्लेषण गरेका छौ । लेखापरीक्षणमा व्यवस्थापनद्वारा प्रयोगमा ल्याइएका लेखा सिद्धान्तहरू एवं गरिएका महत्वपूर्ण अनुमानहरूको उपयुक्तताको तथा मुल्याङ्कनका साथै समग्र वित्तीयविवरण प्रस्तुतीको हाम्रो लेखापरीक्षणले हाम्रो मन्तव्यलाई प्रयाप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौ ।

१. बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन तथा कम्पनी ऐनको प्रावधानहरूको आवश्यकता माथि प्रतिवेदन
- क) हामीले लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न आवश्यक ठानेका सूचना, स्पष्टीकरण र जवाफ पाएका छौ ।
- ख) हामीले लेखापरीक्षण गरेका श्रेस्ताहरूको आधारमा हाम्रो रायमा माइक्रोफाइनान्सको हिसाबकिताब ऐन बमोजिम ठीकसंग राखिएको छ ।
- ग) यो प्रतिवेदनसंग सम्बन्धित संलग्न बासलात, नाफा नोक्सानहिसाब, नगदप्रवाह विवरण र संलग्न अनुसूचीहरू नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको ढाँचा र तरिका अनुसार तयार गरिनुका साथै माइक्रोफाइनान्सले राखेको हिसाबकिताब, वहीखाता श्रेस्ता र लेखासंग दुरुस्त रहेका छन् ।
- घ) हाम्रो लेखापरीक्षणको समयमा माइक्रोफाइनान्सको संचालक समितिका वा प्रतिनिधि वा कुनै पदाधिकारी वा कुनै कर्मचारीले प्रचलित कानून विपरित लेखा सम्बन्धी कुनै कामकाज वा अनियमितकार्य गरेको वा माइक्रोफाइनान्सको सम्पत्ति हिनामिना गरेको वा माइक्रोफाइनान्सको हानी नोक्सानी गरे गराएको हाम्रो जानकारीमा आएन ।
- ङ) माइक्रोफाइनान्सको शाखाहरूबाट प्राप्तविवरण हाम्रो लेखापरीक्षणको लागि प्रयाप्त थिए ।
- च) हाम्रो रायमा हामीले लेखापरीक्षण गरेका श्रेस्ताहरूको आधारमा माइक्रोफाइनान्सले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम माइक्रोफाइनान्सले पर्याप्त पूँजीकोष राखेको तथा सम्पत्तिमा सम्भावित नोक्सानीको लागि पर्याप्त व्यवस्था गरेको छ ।
- छ) माइक्रोफाइनान्सले नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशन अनुरूप कार्य गरेको छ ।
- ज) माइक्रोफाइनान्सले निक्षेपकर्ता तथा लगानीकर्ताहरूको हित संरक्षण विरुद्ध कार्य गरेको देखिएन ।
- झ) माइक्रोफाइनान्सले गरेको कार्य आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र रहेको पाइयो, र
- ञ) माइक्रोफाइनान्समा लेखा सम्बन्धी कुनै जालसाजी गरेको हाम्रो जानकारीमा आएन ।

लि.ए. नरेश डुगाना
एन. डि. एण्ड एसोसियट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स
मिति : २०७६।०८।०५
स्थान : काठमाडौं, नेपाल ।





आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

भीरकोट, स्याङ्जा
२०७६ साल असार मसान्तको
वासलात

पूँजी तथा दायित्व	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूँजी	४.१	६०,०००,०००	६०,०००,०००
२. जगेडा तथा कोषहरू	४.२	२०,५५३,३४०	(७,३६७,४७०)
३. ऋणपत्र तथा बन्ड	४.३	-	-
४. तिर्न बाँकी कर्जा सापट	४.४	४१५,५८०,००५	२७५,३२४,८६९
५. निक्षेप दायित्व	४.५	२२७,५२१,५६४	१०३,११८,५०३
६. प्रस्तावित नगद लाभांश		-	-
७. आयकर दायित्व		१,३५५,७२८	-
८. अन्य दायित्व	४.६	५,५५५,२२७	६,४१४,१६३
कूल पूँजी तथा दायित्व		७३०,५६५,८६४	४३७,४९०,०६४
सम्पत्ति	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. नगद मौज्दात (सिक्का समेत)		४,६५९,१५२	५२५,६९९
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात		-	-
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	४.७	४२,३५८,५५१	२,८९८,३६८
४. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकम		-	८३,९१८,८१४
५. लगानी	४.८	-	-
६. कर्जा सापट	४.९	६७६,८६४,०९२	३४५,८०२,१२४
७. स्थिर सम्पत्ति	४.१०	४,००९,३१७	३,१६१,९७०
८. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति	४.११	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	४.१२	२,६७४,७५२	१,१८३,०८८
कूल सम्पत्ति		७३०,५६५,८६४	४३७,४९०,०६४
सम्भावित दायित्व	अनुसूची ४.१३		
सञ्चालकहरूको घोषणा	अनुसूची ४.२३		
पूँजीकोष तालिका	अनुसूची ४.२४		
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका	अनुसूची ४.२४(क)		
प्रमूख सुचकाङ्कहरू	अनुसूची ४.२५		
प्रमूख लेखा नीतिहरू	अनुसूची ४.२६		
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू	अनुसूची ४.२७		

४.१ देखि ४.१३ सम्मका अनुसूचीहरू वासलातका अभिन्न अङ्ग हुन् ।

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

खगराज मरासिनी
लेखाप्रमूख

डोलराज के.सी.
प्रमूख कार्यकारी अधिकृत

राजेन्द्र रेग्मी
सञ्चालक

दिपेन थापा
सञ्चालक

केहर सिंह के.सी.
सञ्चालक

कृष्ण प्रसाद पौडेल
सञ्चालक

नरेश के.सी.
अध्यक्ष

सिए. नरेश ढुंगाना
एन.डि एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

मिति: २०७६/०८/०५

स्थान: स्याङ्जा, नेपाल



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

भीरकोट, स्याङ्जा

मिति २०७५ श्रावण १ गते देखी २०७६ असार ३१ गते सम्म

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. व्याज आम्दानी	४.१४	९१,६९४,६९३	३८,९१७,५५३
२. व्याज खर्च	४.१५	५०,८७०,०२३	२६,०७७,३१२
खूद व्याज आम्दानी		४०,८२४,६७०	१२,८४०,२४१
४. कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आम्दानी	४.१६	२१,७०७,०८९	७,०२९,५५३
५. सटही घटबढ आम्दानी		-	-
कूल सञ्चालन आम्दानी		६२,५३१,७५९	१९,८६९,७९४
६. कर्मचारी खर्च	४.१७	२१,०५१,७०८	११,३८२,४१५
७. अन्य सञ्चालन खर्च	४.१८	११,९३२,६६२	७,३३९,९९६
८. सटही घटबढ नोक्सान		-	-
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अशिको सञ्चालन मूनाफा		२९,५४७,३९०	१,१४७,३८४
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	४.१९	८,०६८,१७३	३,१३०,१४३
सञ्चालन मूनाफा		२१,४७९,२१७	(१,९८२,७५९)
१०. गैर सञ्चालन आम्दानी/खर्च	४.२०	-	-
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४.२१	-	३४६,९१९
नियमित कारोवारबाट भएको मूनाफा		२१,४७९,२१७	(१,६३५,८४०)
१२. असामान्य कारोवारहरुबाट भएको आम्दानी/(खर्च)	४.२२	-	-
सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खूद मूनाफा		२१,४७९,२१७	(१,६३५,८४०)
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		२,१४७,९२२	-
१४. आयकर व्यवस्था		३,५८९,१४७	-
◆ यस वर्षको कर व्यवस्था		४,०६२,४८४	-
◆ विगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था		-	-
◆ यस वर्षको स्थगन कर (आम्दानी)/खर्च		(४७३,३३७)	-
खूद नाफा/नोक्सान		१५,७४२,१४७	(१,६३५,८४०)

४.१ देखि ४.१३ सम्मका अनुसूचीहरु वासलातका अभिन्न अङ्ग हुन् ।

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

खगराज मरासिनी

लेखाप्रमुख

डोलराज के.सी

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

राजेन्द्र रेग्मी

सञ्चालक

दिपेन थापा

सञ्चालक

मिति: २०७६/०८/०५

स्थान: स्याङ्जा, नेपाल

केहर सिंह के.सी.

सञ्चालक

कृष्ण प्रसाद पौडेल

सञ्चालक

नरेश के.सी

अध्यक्ष

सिए. नरेश ढुंगाना

एन.डि एण्ड एसोसिएट्स

चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

भीरकोट, स्याङ्जा
नगद प्रवाह विवरण

मिति २०७५ श्रावण १ गते देखी २०७६ असार ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष र.	गत वर्ष र.
क) कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	४५,५१०,२१७	(३७,९९६,२२०)
१. नगद प्राप्ति	११३,४०१,७८२	४६,२९४,०२५
१.१ व्याज आम्दानी	९१,६९४,६९३	३८,९१७,५५३
१.२ अपलेखित कर्जाको असूली	-	-
१.३ कमिशन तथा अन्य आम्दानी	२१,७०७,०८९	७,३७६,४७२
२. नगद भुक्तानी	८७,६३९,८३७	४३,९२२,३३९
२.१ व्याज खर्च	५०,८७०,०२३	२६,०७७,३१२
२.२ कर्मचारी खर्च	२३,१९९,६३०	११,३८२,४१५
२.३ कार्यालय सञ्चालन खर्च	१०,८६३,४२८	६,४६२,६१२
२.४ आयकर भुक्तानी	२,७०६,७५६	-
२.५ अन्य खर्च	-	-
कार्यगत पूँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	२५,७६१,९४५	२,३७१,६८६
सञ्चालन सम्वन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(२५६,२२९,६४४)	(३२९,७३९,१७७)
१. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	८३,९१८,८१४	(५०,७५५,९३३)
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	-	-
३. कर्जामा कमी/(वृद्धि)	(३३९,१३०,१४१)	(२७५,५३८,९५०)
४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(१,०१८,३२७)	(३,४४४,२९३)
सञ्चालन सम्वन्धि चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	२७५,९७७,९२५	२९०,१७१,२७०
१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	१२४,४०३,०६१	९०,०६५,९१९
२. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	१४०,२५५,१३७	१९४,७०६,०२८
३. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	११,३१९,७२७	५,३९९,३२४
ख) लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह	(१,९१६,५८०)	(१,१०९,१०२)
१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	-	-
२. स्थिर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(१,९१६,५८०)	(१,१०९,१०२)
३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आम्दानी	-	-
४. लाभांश आम्दानी	-	-
५. अन्य	-	-
ग) वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह	-	४०,८००,०००
१. दीर्घकालीन ऋण (वण्ड, डिबेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)	-	-
२. शेयर पूँजीमा वृद्धि/(कमी)	-	४०,८००,०००
३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत/पुनर्कर्जमा वृद्धि/(कमी)	-	-
घ) नगद तथा बैंक मौज्दातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	-	-
ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	४३,५९३,६३६	२,४९४,६७८
च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरू मौज्दात	३,४२४,०६७	९२९,३९०
छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	४७,०१७,७०३	३,४२४,०६७



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

भीरकोट, स्याङ्जा

नाफा नोक्सान बाडफाँड हिसाब

मिति २०७५ श्रावण १ गते देखी २०७६ असार ३१ गते सम्म

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
आम्दानी			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित मुनाफा		-	-
२. यस वर्षको मुनाफा		१५,७४२,१४७	-
३. सटही घटबढ कोष		-	-
जम्मा		१५,७४२,१४७	-
खर्च			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित नोक्सान		७,३६७,४७०	५,७३१,६३०
२. यस वर्षको नोक्सान		-	१,६३५,८४०
३. साधारण जगेडा कोष		३,१४८,४२९	-
४. भैपरी आउने जगेडा		-	-
५. संस्था विकास कोष		-	-
६. लाभांश समीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरु		-	-
८. प्रस्तावित लाभांश		-	-
९. प्रस्तावित बोनस शेयर		-	-
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटबढ कोष		-	-
१२. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पूँजी समायोजन कोष		-	-
१४. ग्राहक संरक्षण कोष		१५७,४२१	-
१५. स्थगन कर जगेडा कोष		४७३,३३७	-
१६. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायीत्व कोष		१५७,४२१	-
जम्मा		११,३०४,०७९	७,३६७,४७०
१७. सञ्चित मुनाफा/(नोक्सान)		४,४३८,०६८	(७,३६७,४७०)

४.१ देखि ४.१३ सम्मका अनुसूचीहरु वासलातका अभिन्न अङ्ग हुन् ।

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

खगराज मरासिनी
लेखाप्रमुख

डोलराज के.सी.
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

राजेन्द्र रेग्मी
सञ्चालक

दिपेन थापा
सञ्चालक

केहर सिंह के.सी.
सञ्चालक

कृष्ण प्रसाद पौडेल
सञ्चालक

नरेश के.सी.
अध्यक्ष

सिए. नरेश ढूंगाना
एन.डि एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

मिति: २०७६/०८/०५
स्थान: स्याङ्जा, नेपाल



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड भीरकोट, स्याङ्जा इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण आ.व.२०७५/२०७६

(रु.)

विवरण	शेयर पूँजी	सञ्चित ना.नो.	साधारण जगेडा कोष	पुंजीगतजगेडा कोष	शेयर प्रिमियम	सटही घटबढ कोष	स्थगन कर जगेडा	अन्य जगेडा तथा कोष	कुल रकम
शुरू मौज्जात	६०,०००,०००	(७,३६७,४७०)	-	-	-	-	-	-	५२,६३२,५३०
स्थगन कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समायोजित शुरू मौज्जात	६०,०००,०००	(७,३६७,४७०)	-	-	-	-	-	-	५२,६३२,५३०
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस आ.व. को नाफा	-	१५,७४२,९४७	-	-	-	-	-	-	१५,७४२,९४७
साधारण जगेडा कोष	-	(३,९४८,४२९)	३,९४८,४२९	-	-	-	-	-	-
ग्राहक संरक्षण कोष	-	(१५७,४२९)	-	-	-	-	-	१५७,४२९	-
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	-	(१५७,४२९)	-	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर	-	(४७३,३३७)	-	-	-	-	४७३,३३७	-	-
अन्तिम मौज्जात	६०,०००,०००	४,४३८,०६८	३,९४८,४२९	-	-	-	४७३,३३७	१२,४९३,५०६	८०,५५३,३४०

४.१ देखि ४.१३ सम्मका अनुसूचीहरू वासलातका अभिन्न अङ्ग हुन् ।

हाम्रो आजको भित्तिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

खगराज मगरसिनी
लेखाप्रमुख

डोलराज के.सी.
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

राजेन्द्र रेग्मी
सञ्चालक

दिपेन थापा
सञ्चालक
मिति: २०७६/०८/०५
स्थान: स्याङ्जा, नेपाल

कृष्ण प्रसाद पौडेल
सञ्चालक

केहर सिंह के.सी.
सञ्चालक

नरेश के.सी.
अध्यक्ष

सिए, नरेश ढुंगाना
एन.डि एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स



आंधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited अनुसूची ४.१

भीरकोट, स्याङ्जा
शेयर पूँजी तथा स्वामित्व
(२०७६ साल असार मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूँजी		
१.१ अधिकृत पूँजी	१५०,०००,०००	१५०,०००,०००
क) १५००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	१५०,०००,०००	१५०,०००,०००
ख) नन्डिमेल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	-	-
ग) रिडिमेल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	-	-
१.२ जारी पूँजी	१००,०००,०००	१००,०००,०००
क) १०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. ज्ञण ले	१००,०००,०००	१००,०००,०००
ख) नन्डिमेल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	-	-
ग) रिडिमेल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	-	-
१.३ चूँका पूँजी	६०,०००,०००	६०,०००,०००
क) ६००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	६०,०००,०००	६०,०००,०००
ख) नन्डिमेल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	-	-
ग) रिडिमेल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	-	-
१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
१.५ क्लस इन एडभान्स	-	-
१.६ जम्मा रकम (१=३+१.४+१.५)	६०,०००,०००	६०,०००,०००

शेयर स्वामित्व विवरण	यस वर्ष रु.		गत वर्ष	
	प्रतिशत	शेयर पूँजी	शेयर पूँजी	प्रतिशत
१. स्वदेशी स्वामित्व	१००%	६०,०००,०००	६०,०००,०००	१००%
१.१ नेपाल सरकार	-	-	-	-
१.२ “क” बर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु	-	-	-	-
१.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु	-	-	-	-
१.४ अन्य संस्थाहरु	-	-	-	-
१.५ सर्वसाधारण	-	-	-	-
१.६ अन्य (संस्थापक व्याक्तिगत शेयरधनी)	१००%	६०,०००,०००	६०,०००,०००	१००%
२. बैदेशिक स्वामित्व	-	-	-	-
जम्मा	१००%	६०,०००,०००	६०,०००,०००	१००%

४.१ देखि ४.१३ सम्मका अनुसूचीहरु वासलातका अभिन्न अङ्ग हुन् ।

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

खगराज मरासिनी
लेखाप्रमुख

डोलराज के.सी.
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

राजेन्द्र रेग्मी
सञ्चालक

दिपेन थापा
सञ्चालक

केहर सिंह के.सी.
सञ्चालक

कृष्ण प्रसाद पौडेल
सञ्चालक

नरेश के.सी.
अध्यक्ष

सिए. नरेश ढुंगाना
एन.डि एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

मिति: २०७६/०८/०५
स्थान: स्याङ्जा, नेपाल



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

भीरकोट, स्याङ्जा

अनुसूची ४.१(क)

२०७६ असार मसान्तमा ०.५ प्रतिशत भन्दा बढी शेयर धारण गर्ने शेयरधनीहरूको नामावली

क्र.सं.	नामथर	ठेगाना	शेयर किता	शेयर रकम	प्रतिशत
१	श्री डोलराज के.सी	दार्सिङ दहथुम गा.वि.स-५, स्याङ्जा	३४,२५०.००	३,४२५,०००.००	३.४३%
२	श्री होमाकान्त कोईराला	खिलुङ देउराली गा.वि.स-९, स्याङ्जा	३४,२५०.००	३,४२५,०००.००	३.४३%
३	श्री राजेन्द्र रेग्मी	ढापुक सिमलभञ्ज्याङ गा.वि.स-५, स्याङ्जा	३४,२५०.००	३,४२५,०००.००	३.४३%
४	श्रीमती सावित्रा दवाडी पौडेल	दार्सिङ दहथुम गा.वि.स-९, स्याङ्जा	३१,२५०.००	३,१२५,०००.००	३.१३%
५	श्री कृष्ण प्रसाद पौडेल	दार्सिङ दहथुम गा.वि.स-९, स्याङ्जा	३१,२५०.००	३,१२५,०००.००	३.१३%
६	श्री भुमीजंग के.सी	करेनडाँडा -५, स्याङ्जा	३१,२५०.००	३,१२५,०००.००	३.१३%
७	श्री बुद्धि सागर त्रिपाठी	पुतलीबजार न.पा -१, स्याङ्जा	२६,०००.००	२,६००,०००.००	२.६०%
८	श्री विष्णु प्रसाद पौड्याल	दार्सिङ दहथुम गा.वि.स-९, स्याङ्जा	२१,७५०.००	२,१७५,०००.००	२.१८%
९	श्री दुर्गादत्त भुषाल	भोर्ले गा.वि.स-२, पर्वत	२०,२००.००	२,०२०,०००.००	२.०२%
१०	श्री नरेश के.सी	दार्सिङ दहथुम गा.वि.स-८, स्याङ्जा	१९,३७५.००	१,९३७,५००.००	१.९४%
११	श्री केदार काफ्ले	वालिङ न.पा -८, स्याङ्जा	१८,०००.००	१,८००,०००.००	१.८०%
१२	श्री तारा बहादुर वस्नेत	छाङछाङदी गा.वि.स-२, स्याङ्जा	१५,६२५.००	१,५६२,५००.००	१.५६%
१३	श्री दुर्ग बहादुर खत्री क्षेत्री	दार्सिङ दहथुम गा.वि.स-५, स्याङ्जा	१५,६२५.००	१,५६२,५००.००	१.५६%
१४	श्रीमती जमुना खड्का	विर्वा अर्चले गा.वि.स-५, स्याङ्जा	१५,६२५.००	१,५६२,५००.००	१.५६%
१५	श्री दिक्षान्त के.सी	दार्सिङ दहथुम गा.वि.स-५, स्याङ्जा	१५,६२५.००	१,५६२,५००.००	१.५६%
१६	श्री लेख बहादुर के.सी	ढापुक सिमलभञ्ज्याङ गा.वि.स-५, स्याङ्जा	१५,६२५.००	१,५६२,५००.००	१.५६%
१७	श्रीमती फुल कुमारी के.सी	ढापुक सिमलभञ्ज्याङ गा.वि.स-५, स्याङ्जा	१५,६२५.००	१,५६२,५००.००	१.५६%
१८	श्री शिव पंगेनी	स्वरेक गा.वि.स-८, स्याङ्जा	१५,६२५.००	१,५६२,५००.००	१.५६%
१९	श्रीमती शैजुन मिया	दार्सिङ दहथुम गा.वि.स-९, स्याङ्जा	१५,६२५.००	१,५६२,५००.००	१.५६%
२०	श्री केहर सिंह के.सी	दार्सिङ दहथुम गा.वि.स-५, स्याङ्जा	१५,६२५.००	१,५६२,५००.००	१.५६%
२१	श्रीमती भवानी राजेश्वरी खाँण	दार्सिङ दहथुम गा.वि.स-५, स्याङ्जा	१५,६२५.००	१,५६२,५००.००	१.५६%
२२	श्री बुद्धि प्रसाद शर्मा रेग्मी	खिलुङ देउराली गा.वि.स-३, स्याङ्जा	१५,६२५.००	१,५६२,५००.००	१.५६%
२३	श्रीमती सावित्रा के.सी	दार्सिङ दहथुम गा.वि.स-५, स्याङ्जा	१५,६२५.००	१,५६२,५००.००	१.५६%
२४	श्री रामु पौडेल	दार्सिङ दहथुम गा.वि.स-९, स्याङ्जा	१२,५००.००	१,२५०,०००.००	१.२५%
२५	श्री जिवन पौडेल	दार्सिङ दहथुम गा.वि.स-९, स्याङ्जा	११,६२५.००	१,१६२,५००.००	१.१६%
२६	श्री याम प्रसाद पौडेल	दार्सिङ दहथुम गा.वि.स-९, स्याङ्जा	१०,०००.००	१,०००,०००.००	१.००%
२७	श्री नरेशजंग पाण्डे	भरतपुर न.पा -३, चितवन	१०,०००.००	१,०००,०००.००	१.००%
२८	श्रीमती राजकुमारी लम्साल चिलवाल	दार्सिङ दहथुम गा.वि.स-३, स्याङ्जा	९,३७५.००	९३७,५००.००	०.९४%
२९	श्री दिपेन थापा	स्वरेक गा.वि.स-९, स्याङ्जा	९,३७५.००	९३७,५००.००	०.९४%
३०	श्रीमती जमुना अर्याल	पुतलीबजार न.पा-३, स्याङ्जा	९,३७५.००	९३७,५००.००	०.९४%
३१	श्री डोलराज ढुङ्गाना	छाङछाङदी गा.वि.स-९, स्याङ्जा	८,१२५.००	८१२,५००.००	०.८१%
३२	श्री रविन के.सी	दार्सिङ दहथुम गा.वि.स-५, स्याङ्जा	६,८००.००	६८०,०००.००	०.६८%
३३	श्रीमती माया वस्नेत के.सी	पुतलीबजार न.पा-३, स्याङ्जा	६,२५०.००	६२५,०००.००	०.६३%
३४	श्रीमती प्रमिला लामिछाने	वालिङ न.पा -९, स्याङ्जा	६,०००.००	६००,०००.००	०.६०%
३५	श्री अयोध्या प्रसाद श्रेष्ठ	दार्सिङ दहथुम गा.वि.स-२, स्याङ्जा	४,०००.००	४००,०००.००	०.४०%
३६	श्री चन्द्रबहादुर वस्नेत	छाङछाङदी गा.वि.स-२, स्याङ्जा	३,१२५.००	३१२,५००.००	०.३१%
३७	श्री खड्ग बहादुर खत्री	दार्सिङ दहथुम गा.वि.स-५, स्याङ्जा	३,१२५.००	३१२,५००.००	०.३१%
३८	श्री सोमराज काफ्ले	वानेथोक देउराली गा.वि.स-७, स्याङ्जा	१,०००.००	१००,०००.००	०.१०%
जम्मा			६०००००	६०००००००	६०.००%



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited अनुसूची ४.२

भीरकोट, स्याङ्जा

जगेडा तथा कोषहरू

(२०७६ साल असार मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. साधारण/वैधानिक जगेडा कोष	३,१४८,४२९	-
२. पूँजीगत जगेडा कोष	-	-
३. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve)	-	-
४. पूँजी समायोजन कोष	-	-
५. अन्य जगेडा तथा कोष	१२,९६६,८४३	-
५.१. भैपरी आउने जगेडा	-	-
५.२. संस्था विकास कोष	-	-
५.३. लाभांश समिकरडा कोष	-	-
५.४. विशेष जगेडा कोष	-	-
५.५. सम्पत्ति पूर्वमुल्याङ्कन कोष	-	-
५.६. ग्राहक संरक्षडा कोष	१२,३३६,०८४	-
५.७. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	१५७,४२१	-
५.८. अन्य स्वतन्त्र कोष	-	-
५.९. अन्य जगेडा कोष (स्थगन कर)	४७३,३३७	-
६. सञ्चित नाफा/नोक्सान	४,४३८,०६८	(७,३६७,४७०)
७. सटही घटबढ कोष	-	-
८. जम्मा	२०,५५३,३४०	(७,३६७,४७०)

अनुसूची ४.३

ऋणपत्र तथा वण्ड

(२०७६ साल असार मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु ले मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने (हाल सम्मको Redemption Reserve रकम रु.)	-	-
२प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु ले मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने (हाल सम्मको Redemption Reserve रकम रु.)	-	-
३	-	-
४. जम्मा (१+२+३)	-	-



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

भीरकोट, स्याङ्जा

तिर्न बांकी कर्जा (सापटी)

अनुसूची ४.४

(२०७६ साल असार मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. स्वदेशी	-	-
१. नेपाल सरकार	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंक	-	-
३. रिपो दायित्व	४१५,५८०,००५	२७५,३२४,८६९
४. बैंक तथा वित्तीय संस्था	-	-
५. अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
६. अन्य	४१५,५८०,००५	२७५,३२४,८६९
जम्मा		
ख. विदेशी	-	-
१. बैंकहरु	-	-
२. अन्य	-	-
जम्मा	४१५,५८०,००५	२७५,३२४,८६९
ग. जम्मा (क+ख)		

भीरकोट, स्याङ्जा

अनुसूची ४.५

निक्षेप हिसाब

(२०७६ साल असार मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरु		
१.१ वित्तीय संस्थाहरु	-	-
१.२ अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
१.३ व्यक्तिगत	-	-
ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरुको जम्मा	-	-
२. ब्याज तिर्नु पर्ने खाताहरु		
क. बचत हिसाव	२२७,५२९,५६४	१०३,११८,५०३
१.१ संघ संस्थाहरु	-	-
१.२ व्यक्तिगत	२२७,५२९,५६४	१०३,११८,५०३
१.३ अन्य	-	-
ख. मूहूती हिसाव	-	-
१.१ संघ संस्थाहरु	-	-
१.२ व्यक्तिगत	-	-
१.३ अन्य	-	-
ब्याज तिर्नु पर्ने खाताहरुको जम्मा	२२७,५२९,५६४	१०३,११८,५०३
(१+२) जम्मा निक्षेप	२२७,५२९,५६४	१०३,११८,५०३



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited अनुसूची ४.६

भीरकोट, स्याङ्जा

अन्य दायित्व

(२०७६ साल असार मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. पेन्सन/उपदान कोष	७४३,४६७	-
२. बिदा बापतको व्यवस्था	८४८,८६८	३३४,६३३
३. कर्मचारी सञ्चय कोष	१२३,००२	६९,३४०
४. कर्मचारी कल्याण कोष	५७,९००	-
५. कर्मचारी वोनस व्यवस्था	२,१४७,९२२	-
६. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	-	-
७. सापटीमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	-	-
८. सण्डी क्रेडिटर्स	१,२७४,६०९	६०,३७६
९. शाखा मिलान हिसाब	-	-
१०. स्थगन कर दायित्व	-	-
११. भुक्तानी दिन पर्ने बिलहरू	-	-
१२. भुक्तानी दिन बाँकी लाभांश	-	-
१३. अन्य		
क. कर्जा सुरक्षण कोष	-	५,७५४,५१५
ख. श्रोतमा कर कट्टी रकम	२६०,७८७	११५,२९९
ग. लेखा परीक्षण शुल्क	९८,६७२	८०,०००
जम्मा	५,५५५,२२७	६,४१४,१६३

अनुसूची ४.७

भीरकोट, स्याङ्जा

बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात

(२०७६ साल असार मसान्त)

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा रु. मा			कूल रु. जम्मा	गत वर्ष रु.
		भा. रु.	परिवर्त्य वि.मू.			
१. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू						
क. चल्ती खाता	३,२५९,४९१	-	-	-	३,२५९,४९१	२,८९८,३६८
ख. अन्य खाता (Call Account)	३९,०९९,०६०	-	-	-	३९,०९९,०६०	-
जम्मा	४२,३५८,५५१	-	-	-	४२,३५८,५५१	२,८९८,३६८

(नोट: सम्बन्धित इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरूको समर्थन पत्र अनुसारको कूल मौज्दात रु.)



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

अनुसूची ४.८

भीरकोट, स्याङ्जा

लगानी

(२०७६ साल असार मसान्त)

विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	व्यापारिक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको बचत पत्र	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋण पत्र	-	-	-	-
५. विदेशी ऋण पत्र	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्था	-	-	-	-
७. विदेशी बैंक	-	-	-	-
८. संगठित संस्थाहरूको शेयर	-	-	-	-
९. संगठित संस्थाहरूको डिभेन्चर तथा बन्ड	-	-	-	-
१०. अन्य लगानी	-	-	-	-
कूल लगानी	-	-	-	-
व्यवस्था	-	-	-	-
खुद लगानी	-	-	-	-

शेयर, डिभेन्चर तथा बण्डमा लगानी

अनुसूची ४.८(क)

विवरण	परल मोल	बजार मूल्य	व्यवस्था रकम रु.	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर लगानी	-	-	-	-	-
१.१कम्पनी (प्रा.लि र लि.)	-	-	-	-	-
.....साधारण शेयर, प्रति शेयर.....ले चुक्ता	-	-	-	-	-
१.२कम्पनी (प्रा.लि र लि.)	-	-	-	-	-
.....साधारण शेयर (मध्ये... बोनस समेत) प्रति शेयर.....ले चुक्ता	-	-	-	-	-
१.३कम्पनी (प्रा.लि र लि.)	-	-	-	-	-
.....प्रतिशन.....प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु.....ले चुक्ता	-	-	-	-	-
२. डिभेन्चर तथा बण्ड लगानी	-	-	-	-	-
२.१कम्पनी (प्रा.लि र लि.)	-	-	-	-	-
.....प्रतिशत डिभेन्चर बन्ड प्रति शेयर रुले चुक्ता	-	-	-	-	-
२.२	-	-	-	-	-
२.३	-	-	-	-	-
कूल लगानी	-	-	-	-	-
३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था	-	-	-	-	-
३.१ गत वर्ष सम्मको व्यवस्था	-	-	-	-	-
३.२ यस वर्षको थप/३६	-	-	-	-	-
कूल व्यवस्था	-	-	-	-	-
खुद लगानी	-	-	-	-	-



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

अनुसूची ४.९

भीरकोट, स्याङ्जा
कर्जा सापड वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था
(२०७६ साल असार मसान्त)

विवरण	कर्जा सापट विवरण			गत बर्ष रु.
	विमित	अविमित	यस बर्ष रु.	
१. सक्रिय कर्जा सापट	-	६७९,९५६,४३०	६७९,९५६,४३०	३४९,२९५,०७७
१.१ असल कर्जा	-	६६६,२६६,६४६	६६६,२६६,६४६	३४९,२९५,०७७
१.२ सुक्ष्म निगरानी	-	१३,६८९,७८४	१३,६८९,७८४	-
२. निष्क्रिय कर्जा सापट	-	८,४६८,७८८	८,४६८,७८८	-
२.१ कमसल	-	४,२९५,४६६	४,२९५,४६६	-
२.२ शंकास्पद	-	२,०६६,४३७	२,०६६,४३७	-
२.३ खराब	-	२,१०६,८८५	२,१०६,८८५	-
३. कूल कर्जा सापट (१+२)	-	६८८,४२५,२१८	६८८,४२५,२१८	३४९,२९५,०७७
४. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	११,५६१,१२६	११,५६१,१२६	३,४९२,९५३
४.१ असल	-	६,६६२,६६६	६,६६२,६६६	३,४९२,९५३
४.२ सुक्ष्म निगरानी	-	६८४,४८९	६८४,४८९	-
४.३ कमसल	-	१,०७३,८६७	१,०७३,८६७	-
४.४ शंकास्पद	-	१,०३३,२१९	१,०३३,२१९	-
४.५ खराब	-	२,१०६,८८५	२,१०६,८८५	-
४.६ अतिरिक्त	-	-	-	-
४.७ तेश्रो पक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	-	-	-	-
५. गत बर्षसम्मको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	३,४९२,९५३	३,४९२,९५३	७०९,७२९
५.१ असल	-	३,४९२,९५३	३,४९२,९५३	७०९,७२९
५.२ सुक्ष्म निगरानी	-	-	-	-
५.३ कमसल	-	-	-	-
५.४ शंकास्पद	-	-	-	-
५.५ खराब	-	-	-	-
५.६ अतिरिक्त	-	-	-	-
५.७ तेश्रो पक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	-	-	-	-
६. यस बर्षको नोक्सानी व्यवस्था फिर्ता	-	-	-	३४६,९१९
७. यस बर्षको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था थप	-	८,०६८,१७३	८,०६८,१७३	३,१३०,१४३
८. यस बर्षमा थप/(फिर्ता)	-	८,०६८,१७३	८,०६८,१७३	२,७८३,२२४
९. कूल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था (५- ६ + ७)	-	११,५६१,१२६	११,५६१,१२६	३,४९२,९५३
खुद कर्जा (३-४)	-	६७६,८६४,०९२	६७६,८६४,०९२	३४५,८०२,१२४

आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
भीरकोट, स्याङ्जा
स्थिर सम्पत्ति

(२०७६ साल असार मसान्त)

विवरण	सम्पत्ति					अन्य	यस वर्ग र.	गत वर्ग र.
	भवत	पारवहन साधन	मेशिनरी	कार्यालय सामान	लीज होल्ड सम्पत्ति			
१. परलमोल								
क. गत वर्षको मौज्दात	-	१९२,४००	-	३,२७१,७४५	-	१,०५७,१७६	४,५२१,३२१	४,५२१,३२३
ख. यस वर्ष थप	-	-	-	१,४२२,६४०	-	४९३,९३०	१,९१६,५८०	-
ग. यस वर्ष पुनर्मूल्यांकन/पुनर्लेखन	-	-	-	-	-	-	-	-
घ. यस वर्षको बिक्री	-	-	-	-	-	-	-	-
ङ. यस वर्षको अपलेखन	-	-	-	-	-	-	-	-
कूल (क+ख+ग+घ+ङ) परल मोल	-	१९२,४००	-	४,६९४,३८५	-	१,५५१,१०६	६,४३७,९०१	४,५२१,३२३
२. हास कट्टी								
क. गत वर्ष सम्मको	-	४८,७४१	-	१,०९५,५९४	-	२१५,०१७	१,३५९,३५३	१,३५९,३५३
ख. यस वर्षको	-	२८,७३२	-	८४१,७२२	-	१९८,७७८	१,०६९,२३१	-
ग. हासकट्टी पुनर्मूल्यांकन/पुनर्लेखन	-	-	-	-	-	-	-	-
ङ. हासकट्टी रकम समायोजन/फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-	-
कूल हासकट्टी	-	७७,४७३	-	१,९३७,३१६	-	४१३,७९५	२,४२८,५८४	१,३५९,३५३
३. बुक ब्यालू (WDV*) (१-२)	-	११४,९२७	-	२,७५,७०७	-	१,१३७,३११	४,००९,३१७	३,१६१,९७०
४. जग्गा	-	-	-	-	-	-	-	-
५. पूंजीगत निर्माण (पूँजीकरण गरिनु पर्ने)	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा (३ + ४ + ५)	-	११४,९२७	-	२,७५,७०७	-	१,१३७,३११	४,००९,३१७	३,१६१,९७०



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

अनुसूची ४.११

भीरकोट, स्याङ्जा

गैर बैकिङ्क सम्पत्ति

(२०७६ साल असार मसान्त)

ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैकिङ्क सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कूल गैर बैकिङ्क	नोक्सानी व्यवस्था		खूद गैर बैकिङ्क रकम रु.	गत वर्ष रु. सम्पत्ति रु.
			सम्पत्ति रकम रु.	प्रतिशत		
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
कूल जम्मा		-		-	-	-

अनुसूची ४.१२

भीरकोट, स्याङ्जा

अन्य सम्पत्ति

(२०७६ साल असार मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. मसलन्द मौज्दात	४०८,५९५	४९१,५३७
२. लगानीमा असूल गर्न बाकी आम्दानी	-	-
३. कर्जामा असूल गर्न बाँकी व्याज	६,४३८,३५३	३,२१२,१८७
न्युनस् व्याज मूलतवी रकम	(६,४३८,३५३)	(३,२१२,१८७)
४. असूल गर्न बाँकी कमिशन	-	-
५. सण्ड्री डेटर्स	-	-
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी	१,२२५,९००	-
७. अग्रिम भूक्तानी	-	-
८. मार्गस्थ नगद	-	-
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)	-	-
१०. विना सूचना ड्राफ्टको भूक्तानी	-	-
११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च	५४६,९२०	६६७,४५३
१२. शाखा मिलान हिसाव	-	-
१३. स्थगन कर सम्पत्ति	४७३,३३७	-
१४. अन्य		
क. धराटी	२०,०००	१७,५००
ख. अग्रिम कर	-	६,५९९
जम्मा	२,६७४,७५२	१,१८३,०८८



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

अनुसूची ४.१२(क)

भीरकोट, स्याङ्जा
अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)
(२०७६ साल असार मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.				गत वर्ष रु.
	१ वर्ष सम्म	१ वर्ष देखि माथि ३ वर्ष सम्म	३ वर्षभन्दा माथि	जम्मा	
१. कर्जामा असुल गर्न बाँकी ब्याज	-	-	-	-	-
२. शाखा मिलान हिसाव	-	-	-	-	-
३. एजेन्सी हिसाब	-	-	-	-	-

अनुसूची ४.१३

सम्भावित दायित्वहरू
मिति २०७५ श्रावण १ गते देखि २०७६ असार ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
जमानत	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	-	-
आयकर वापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	-	-
व्ययभुक्तबलव्यय सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	-	-
चूक्ता वा भूक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	-	-
भूक्तानीको लागि दाबी परेको जमानत	-	-
संस्थाउपर दाबी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरू	-	-
जम्मा	-	-

अनुसूची ४.१४

व्याज आम्दानी
मिति २०७५ श्रावण १ गते देखि २०७६ असार ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. कर्जा सापट	८८,६१८,४६९	३७,१५०,८१५
ख. लगानीमा	-	-
१. नेपाल सरकारको सूरक्षणपत्र	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-	-
ग. डिभेन्चर तथा बण्ड	-	-
३. अन्तर बैंक लगानीमा व्याज	-	-
घ. एजेन्सी मौज्दातमा	-	-
४. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	२,९७१,४२१	१,७६६,७३८
ङ. अन्यमा	-	-
१. कर्मचारी सापदीमा व्याज	१०४,८०३	-
२.	-	-
जम्मा	९१,६९४,६९३	३८,९१७,५५३



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

अनुसूची ४.१५

भीरकोट, स्याङ्जा

व्याज खर्च

मिति २०७५ श्रावण १ गते देखी २०७६ असार ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. निक्षेप दायित्वमा		
१. सदस्यहरुको बचतमा	१०,२७९,००४	३,६२२,२०३
२. सर्वसाधारणको निक्षेपमा	-	-
ख. कर्जा सापटमा		
१. ऋणपत्र तथा बण्ड	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	-	-
३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	४०,५९१,०१९	२२,४५५,१०९
४. अन्य संगठित संस्था	-	-
५. अन्य कर्जा	-	-
ग. अन्यमा	-	-
१.....	-	-
२.	-	-
जम्मा	५०,८७०,०२३	२६,०७७,३१२

अनुसूची ४.१६

कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आम्दानी

मिति २०७५ श्रावण १ गते देखी २०७६ असार ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. सेवा शुल्क	२१,४०८,६००	६,७१६,४१०
२. नवीकरण शुल्क	-	-
३. इ.प्रा. कमिशन वापत	-	-
४. बट्टा आम्दानी		
५. अन्य	-	३१३,१४३
क. सदस्यता शुल्क	५७,२७०	-
ख. पासबुक शुल्क	११६,९००	-
ग. कर्जा प्रक्रिया शुल्क	१६,४१९	-
घ. केन्द्र बैठक रजिष्टर शुल्क	५२,०३९	-
ड. कर्मचारी पोशाक	५५,८६१	-
जम्मा	२१,७०७,०८९	७,०२९,५५३



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

अनुसूची ४.१७

भीरकोट, स्याङ्जा

कर्मचारी खर्च

मिति २०७५ श्रावण १ गते देखी २०७६ असार ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. तलव	११,६५४,४७८	७,१३०,७२५
२. भत्ता	५,६६६,२५७	३,१०१,४१२
३. सञ्चयकोषमा थप	५८८,६५३	३२१,६४१
४. तालिम खर्च	३०९,५४८	१०४,१९२
५. पोशाक	४५२,९९०	८१,४००
६. औषधोपचार	-	-
७. बीमा	-	-
८. विदा बापतको व्यवस्था	६८९,०७९	३८३,७४६
९. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	७४३,४६७	-
१०. अन्य (कर्मचारी खाजा खर्च)	९४७,२३६	२५९,२९९
जम्मा	२१,०५१,७०८	११,३८२,४१५



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

अन्य सञ्चालन खर्च

अनुसूची ४.१८

मिति २०७५ श्रावण १ गते देखी २०७६ असार ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. घरभाडा	२,३१०,१७५	१,५५३,९७९
२. बत्ती विजुली र पानी	३९५,०१०	२०१,०५२
३. मर्मत तथा सम्भार		५४,६७०
क. भवन	-	-
ख. सवारी साधन	७४,९७३	
ग. अन्य (कार्यालय सामान)	५९,०७१	
४. बीमा	७८,११२	४,०६०
५. पोष्टेज, टेलिक्स, टेलिफोन, फ्याक्स	७७७,६८२	६३६,९३४
६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार	३०२,६३६	२२९,०७७
७. भ्रमण भत्ता र खर्च	७४०,८०४	३२४,२५३
८. मसलन्द र छपाई	१,०७३,६२२	४९४,७१९
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	३,७६५	३,१५०
१०. विज्ञापन	१३,५००	५,०००
११. कानूनी खर्च	१६,६००	-
१२. चन्दा		२,७००
१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च		
क. बैठक भत्ता	१८६,५००	१२८,०००
ख. अन्य खर्च	३२७,२२४	१७०,०६६
१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	६५,७८०	९९,२६३
१५. लेखा परीक्षण सम्बन्धी	-	-
क. लेखा परीक्षण खर्च (आन्तरिक)		१०३,१०५
ख. लेखापरीक्षण शुल्क (बाह्य)	१००,०००	९४,११८
ग. अन्य खर्च	१३,७५०	९१,२४३
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	१०,९६९	८४०
१७. स्थिर सम्पत्तिमा ह्रास कटौती	१,०६९,२३१	८७७,३८३
१८. पूर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	-	-
१९. शेयर निष्काशन खर्च	८०९,६६१	-
२०. प्राविधिक सेवा शोधभर्ना	२८०,६९२	१९५,२६४
२१. मनोरञ्जन खर्च	२२,३००	-
२२. अपलेखन खर्च	३१८,२८३	१५३,६८०
२३. सूरक्षा खर्च	-	-
२४. कर्जा सूरक्षण प्रिमियम	-	-
२५. कमिशन र डिस्काउण्ट	-	२,२४९
२६. अन्य		
क. कर्जा प्रक्रिया खर्च	१,४३७,०४०	१,०६५,३५०
ख. त्रैमासिक समीक्षा खर्च (शाखा प्रमुख)	११०,६४४	१०१,९५१
ग. सदस्यता तथा नविकरण	४५,०००	६३,०२५
घ. अतिथि सत्कार खर्च	८८,०१७	-
ङ. केन्द्र बैठक संचालन खर्च	९८५,४४६	४५५,५७०
च. इन्धन खर्च	२१६,१७५	१३५,१८४
छ. अन्य खर्च	-	९४,११०
जम्मा	११,९३२,६६२	७,३३९,९९६



आंधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

भीरकोट, स्याङ्जा

अनूसूची ४.१९

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

मिति २०७५ श्रावण १ गते देखी २०७६ असार ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	८,०६८,१७३	३,१३०,१४३
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	-	-
३. गैर बैकिङ्क सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	-	-
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	-	-
जम्मा	८,०६८,१७३	३,१३०,१४३

अनूसूची ४.२०

गैर संञ्चालन आम्दानी/नोक्सान

मिति २०७५ श्रावण १ गते देखी २०७६ असार ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. लगानी बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	-	-
२. सम्पत्ति बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	-	-
३. लाभांश	-	-
४. अन्य	-	-
खुद गैर सञ्चालन आम्दानी/(नोक्सान)	-	-

अनूसूची ४.२१

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

मिति २०७५ श्रावण १ गते देखी २०७६ असार ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	३४६,९१९
२. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
जम्मा	-	३४६,९१९

अनूसूची ४.२२

असामान्य कारोवारहरूबाट भएको आम्दानी/खर्च

मिति २०७५ श्रावण १ गते देखी २०७६ असार ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. अपलेखन भएको कर्जाको असूली	-	-
२. स्वच्छिक अवकाश खर्च	-	-
३. असूली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२२ क)	-	-
४. अन्य खर्च/आम्दानी	-	-
५.	-	-
जम्मा	-	-



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

अनुसूची ४.२२ (क)

भीरकोट, स्याङ्जा

अपलेखित कर्जाको विवरण

आ.व.२०७५/२०७६

(रु.)

क्र.स.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितो जमानीको प्रकार तथा रकम	धितो र मूल्यांकनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी र तह	कर्जा असुलीका लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
१		-	-	-	-	-	-
२		-	-	-	-	-	-
३		-	-	-	-	-	-
४		-	-	-	-	-	-
५		-	-	-	-	-	-
	कूल कर्जा	-	-	-	-	-	-

अनुसूची ४.२३

संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण

२०७६ साल असार मसान्त

प्रवाहित कुल रकम मध्ये संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा मैनेजिङ एजेन्ट भएको कतै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

संस्थापक/संचालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षसम्मको बांकी		यस वर्ष असुली		यसवर्ष थप कर्जा	आषाढ मसान्तसम्म बांकी	
	सांवा	व्याज	सांवा	व्याज		सांवा	व्याज
क). संचालक							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२	-	-	-	-	-	-	-
ख). कार्यकारी प्रमुख							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२	-	-	-	-	-	-	-
ग). संस्थापक							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२	-	-	-	-	-	-	-
३). कर्मचारी							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२	-	-	-	-	-	-	-
ड). शेयरधनीहरू							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	-	-	-	-	-	-	-



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

पूँजीकोष तालिका
२०७६ साल असार मसान्त

अनुसूची ४.२४
रु. हजारमा

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
क. प्राथमिक पूँजी	६७,०२९५८	५२,६३२५३
१. चूँका पूँजी (साधारण शेयर)	६०,०००-००	६०,०००-००
२. प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
३. शेयर प्रिमियम	-	-
४. फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	-	-
५. साधारण जगेडा कोष	३,१४८-४३	-
६. सञ्चित नाफा/(नोक्सान)	(७,३६७-७०)	(५,७३९-३०)
७. वासलातमा देखाइएको चालू आ.व.को नाफा नोक्सान हिसावको रकम	११,८०५५४	(१,६३५-४०)
८. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
९. पूँजी समायोजन कोष	-	-
१०. कलस इन एडभान्स	-	-
११. अन्य स्वतन्त्र कोषहरू	४७३-३४	-
घटाउने:	-	-
- ख्याति (Goodwill) वापतको रकम	-	-
- स्थगन गर सम्पत्ति	४७३-३४	-
- सीमाभन्दा बढी शेयर, सुरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम	-	-
वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम	-	-
अवास्तविक सम्पत्ति	५४६-९२	-
- यस बैंकको निर्देशन पालना नगरी स्वप्रयोजनका लागि घरजग्गा खरिद गरेको रकम	-	-
- प्रचलित ऐन तथा कानूनले प्रतिबन्ध गरेको व्यक्ति तथा समूहहरूलाई प्रदान गरेको कर्जा तथा सूविधाहरू	-	-
ख) पुरक पूँजी	७,३४७-९६	३,४९२-९५
१. असल कर्जाको लागि गरेको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	७,३४७-९६	३,४९२-९५
२. अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	-
३. हाइब्रिड पूँजीउपकरणहरू	-	-
४. सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण	-	-
५. सम्पत्ति पुर्नमुल्याङ्कन कोष	-	-
६. लगानी समायोजन कोष	-	-
ग) जम्मा पूँजीकोष (क+ख)	७४,३८६-७३	५६,१२५-४८
घ) जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पूँजीकोष		
पूँजीकोष (८ प्रतिशत)	५६,२८६-४८	२९,६८०-२९
प्राथमिक पूँजी (४ प्रतिशत)	२८,१४३-२४	१४,८४०-१४
पूँजीकोष (अधिकर न्युन) (अधिक २.५७ प्रतिशत)	१८,१००-२५	२६,४४५-२०
प्राथमिक पूँजी (अधिकर न्युन) (अधिक ५.५३ प्रतिशत)	३८,८९६-३४	३७,७९२-३९



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

भीरकोट, स्याङ्जा

अनुसूची ४.२४(क)

जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका

२०७६ साल असार मसान्त

क) वासलात भित्रका सम्पत्तिहरू (On- Balance Sheet Assets)	भार	यस वर्ष		गत वर्ष	
		रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति	रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति
नगद मौज्दात	०%	४,६५९	-	५२६	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	०%	-	-	-	-
नेपाल सरकारको सूरक्षणपत्रमा गरिएको लगानी	०%	-	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरेको लगानी	०%	-	-	-	-
आफ्नै मूद्दी रसीदको धितोमा पुर्ण सूरक्षित हुनेगरि प्रदान गरेको मूद्दी रसिद धितो कर्जा	०%	-	-	-	-
सरकारी सूरक्षणपत्रको धितोमा पुर्ण सूरक्षित हुनेगरी प्रदान गरेको कर्जा	०%	-	-	-	-
सरकारी सूरक्षणपत्रमा पाउनुपर्ने व्याज रकम (Accrued Interest)	०%	-	-	-	-
बैंक/वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्दात/मूद्दी रसिदको दाबी (Claims)*	२०%	४२,३५९	८,४७२	२,८९८	५८०
मागेको वखत प्राप्त हुने रकम (Money at Call)	२०%	-	-	८३,९९९	९६,७८४
अन्तर बैंकर संस्था सापटी	२०%	-	-	-	-
शेयर, डिबेन्चर एवम् बण्डमा भएको लगानी	१००%	-	-	-	-
अन्य लगानीहरू	१००%	-	-	-	-
कर्जा, सापट (कूल रकम) ८८	१००%	६८८,४२५	६८८,४२५	३४९,२९५	३४९,२९५
स्थिर सम्पत्तिहरू	१००%	४,००९	४,००९	३,९६२	३,९६२
पाउनु पर्ने अन्य खूद व्याज रकम (कूल पाउनुपर्ने व्याज (सरकारी ऋणपत्र तथा बचत पत्रको व्याज(व्याज मूलतवी)	१००%	-	-	-	-
अन्य सबै सम्पत्तिहरू (खूद अग्रिम कर दाखिला बाहेक)	१००%	२,६७५	२,६७५	१,९८३	१,९८३
(क) जम्मा		७४२,९२७	७०३,५८९	४४०,९८३	३७९,००४
(ख) वासलात बाहिरको कारोबारहरू (Off -balance sheet Items)					
जमानत	१००%	-	-	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	१००%	-	-	-	-
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	१००%	-	-	-	-
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	१००%	-	-	-	-
चूक्ता भूक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	१००%	-	-	-	-
भूक्तानीको लागि दाबी परेको जमानत	२००%	-	-	-	-
संस्था उपर दाबी परेको तर संस्थाले दायित्व स्विकार नगरेको दायित्वहरू	२००%	-	-	-	-
(ख) जम्मा		-	-	-	-
कूल जोखिम भारित सम्पत्ति जम्मा (क+ख)		७४२,९२७	७०३,५८९	४४०,९८३	३७९,००४



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

अनुसूची ४.२५

भीरकोट, स्याङ्जा
प्रमुख सुचकाङ्कहरू
कम्तीमा विगत ५ वर्षको परिसुचकहरू

विवरण	सुचकाङ्क	आ.व. ७१/७२	आ.व. ७२/७३	आ.व. ७३/७४	आ.व. ७४/७५	आ.व. ७५/७६
१. खूद नाफा/कूल आम्दानी प्रतिशत	प्रतिशत	-	-	(२२३.८६)	(३५६)	१३.८८
२. प्रति शेयर आम्दानी	रु.	-	-	-	-	-
३. प्रति शेयर वजार मुल्य	रु.	-	-	-	-	-
४. मूल्य आम्दानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	-	-	-	-	-
५. शेयर पूँजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत	-	-	-	-	-
६. शेयर पूँजीमा नगद लाभांश भूक्तानी	प्रतिशत	-	-	-	-	-
७. व्याज आम्दानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	-	-	२२९	१११४	१६३८
८. कर्मचारी खर्च/कूल सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	-	-	३९९०	२५४१	२५११
९. कूल निक्षेप तथा सापदीमा व्याज खर्च	प्रतिशत	-	-	१०६	६८९	९१२
१०. सटही घटबढ आम्दानी/कूल आम्दानी	प्रतिशत	-	-	-	-	-
११. कर्मचारी बोनस/कूल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	-	-	-	-	१०.२०
१२. खूद नाफा/कर्जा सापट	प्रतिशत	-	-	(८.१६)	(०.४७)	२.३३
१३. खूद नाफा/कूल सम्पत्ति	अनुपात	-	-	(५.३०)	(०.३७)	२.१५
१४. कूल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	-	-	५४३.७५	३३८.७३	३०२.५८
१५. कूल सञ्चालन खर्च/कूल सम्पत्ति	प्रतिशत	-	-	७०१	१०.२४	११.४८
१६. जोखिम भारित सम्पत्ति पूँजीकोषको पर्याप्तता	प्रतिशत	-	-	१२३७	११९४	९५३
क. प्राथमिक पूँजी						
ख. पूरक पूँजी	प्रतिशत	-	-	०.६५	०.७९	१.०४
ग. कूल पूँजी कोष	प्रतिशत	-	-	१३.०२	१२.७३	१०.५७
१७. तरलता (CRR)	अनुपात	-	-	६९४	२८१	२०.६७
१८. निष्कृत्य कर्जा/कूल कर्जा	प्रतिशत	-	-	-	-	१.२३
१९. व्याजदर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)	प्रतिशत	-	-	२५९	४.९४	७.२६
२०. बूक नेटवर्थ (हजारमा)	रु.	-	-	१३.४६८	५२.६३३	८०.५५३
२१. कूल शेयर	संख्या	-	-	१९२,०००	६००,०००	६००,०००
२२. कूल कर्मचारी	संख्या	-	-	४५	५७	९९
२३. अन्य		NA	NA	NA	NA	NA



आंधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

अनुसूची ४.२६

प्रमुख लेखा नीतिहरू

१. सामान्य जानकारी :

आधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्र प्राप्त “घ” वर्गको वित्तीय संस्था हो । यो बैंक कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत पब्लिक कम्पनीको रूपमा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको एक सिमित दायित्व भएको कम्पनी हो । यसको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय स्याङ्जा जिल्लाको भीरकोट न.पा.वडा नं. १ बयरघारीमा रहेको छ । यस कम्पनीको शेयर नेपाल धितोपत्र विनियम बजार लिमिटेडमा मिति २०७६/०५/०१ गतेदेखि सूचिकृत रहेको छ । वित्तीय विवरणहरू मिति २०७५/०४/०१ देखि २०७६/०३/३१ सम्मको आर्थिक कारोवार समावेश गरी तयार पारिएका छन् ।

२. वित्तीय विवरणहरूको आधार :

- क. वित्तीय विवरणहरू सामान्यतया स्वीकृत लेखा सिद्धान्तहरू, बैकिङ्ग क्षेत्रमा विद्यमान लेखा नीतिहरू, कम्पनी ऐन, नेपाल लेखामान तथा नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको निर्देशनहरू बमोजिम तयार गरिएका छन् । अन्यथा उल्लेख गरिएकोमा बाहेक कम्पनीका लेखा नीतिहरूको पालना निरन्तर रूपमा गरिएको छ ।
- ख. वित्तीय विवरणहरू अन्यथा उल्लेख गरिएकोमा बाहेक ऐतिहासिक मुल्य अवधारणा अनुरूप तयार गरिएका छन् ।
- ग. अन्यथा उल्लेख गरिएकोमा बाहेक वित्तीय कारोबारहरू प्रोद्भावी आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गरी सोही अनुरूप वित्तीय विवरणहरू तयार गरिएको छ ।
- घ. वित्तीय विवरणहरू नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गका लघुवित्त संस्थालाई जारी गरिएको एकिकृत निर्देशन नं ४ बमोजिमको फारम अनुरूप तयार गरिएको छन्, जून प्रचलित लेखामानले तोकेको ढाँचासंग नमिल्न पनि सक्छ ।

३. जगेडा कोष:

१. साधारण जगेडा कोष :

बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा ४४ बमोजिम यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले आर्जन गरेको कर पछिको नाफाबाट २० प्रतिशत रकम चूक्ता पूँजीको दोब्बर नहुन्जेल सम्म साधारण जगेडा कोषमा रकमान्तर गर्दै जानुपर्छ । यस वर्ष लघुवित्त वित्तीय संस्थाले रु ३,१४८,४२९.०० साधारण जगेडा कोषमा रकमान्तर गरिएको छ ।

२. ग्राहक संरक्षण कोष :

नेपाल राष्ट्र बैंक बाट(घ) वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन २०७५ बमोजिम ग्राहकहरूको हित तथा संस्थागत विकासमा खर्च गर्ने गरी कोषमा रकमान्तर गर्नु पर्ने हुन्छ । यस संस्थाले यस आर्थिक वर्षमा ग्राहक संरक्षण कोषमा खूद नाफाको १ प्रतिशतले हून आउने रकम रु १५७,४२९। रकमान्तर गरिएको छ ।

विवरण	रकम
अल्पा मौज्दात	००
शाखा कार्यालयहरूबाट प्राप्त रकम	१२,७८५,५१७।००
केन्द्र प्रमुख तथा उपप्रमुखहरूको वार्षिक कार्यशाला गोष्ठी संचालन खर्च	(३८८,८१०।००)
सदस्यहरूलाई (सुत्केरी स्याहार सुविधा, किरीया खर्च सुविधा, कर्जा मिनाह दैवि प्रकोप सुविधा, औषधोपचार) सुविधा	(२१८,०४४।००)
यस आ.व.मा छुट्याईएको रकम	१५७४२९।००
वर्षान्तको बांकी मौज्दात	१२,३३६,०८४।००



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

३. संस्थागत सामाजीक उत्तरदायित्व कोष :

नेपाल राष्ट्र बैंक बाट (घ) वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन २०७५ बमोजिम संस्थागत सामाजीक उत्तरदायित्व कोषमा १ प्रतिशतले हुने रकम रु १५७,४२९। रकमान्तर गरिएको छ ।

विवरण	रकम
अल्या मौज्दात	००
यस आ.व.मा गरिएको खर्च	००
यस आ.व.मा छुट्याईएको रकम	१५७४२९।
बर्षान्तको बांकी मौज्दात	१५७४२९।

४. स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी नीति

स्थिर सम्पत्तिहरूलाई ऐतिहासिक लागत अवधारणा अनुरूप लेखाङ्कन गरी देखाइएको छ । नेपाल लेखामान अनुसार सम्पत्तिको उपयोगको आधारमा आयु निर्धारण नगरी, आयकर ऐन २०५८ ले निर्दिष्ट गरेको हास कट्टी दर अनुसार हास कट्टी गरिएको छ ।

५. आयकर व्यवस्था नीति

आयकरले चालू कर तथा स्थगन कर (Deferred Tax) दूबैलाई जनाउँदछ ।

६. लगानी सम्बन्धी नीति :

- क. सरकारी सुरक्षण अन्तर्गतको लगानीलाई लागत मुल्यको आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएकोछ ।
- ख. धितोपत्र विनिमय बजारमा सुचिकृत नभएको कम्पनीमा गरिएको लगानीलाई लागत मुल्यको आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएकोछ ।
- ग. धितोपत्र विनिमय बजारमा सुचिकृत भएको कम्पनीमा गरिएको लगानीलाई लागत मुल्य र बजार मुल्यमध्ये जून कम हुन्छ सोही रकममा मुल्याङ्कन गरी लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएकोछ ।

७. गैर बैकिङ्क सम्पत्तिको लेखाङ्कन नीति :

- क. गैर बैकिङ्क सम्पत्ति कबूल गर्दाको समयमा असूल हुन बांकी सांवा अथवा धितो रहेको सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य (Fair Market Price) मध्ये जून कम छ सोही रकममा गैर बैकिङ्क सम्पत्तिको लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेकोछ । तर कम्पनीले हाल सम्म गैर बैकिङ्क सम्पत्ति सकार गरेको छैन ।
- ख. कम्पनीले सकारेको सम्पत्ति बिक्री गर्दाको समयमा हुने फरक रकमलाई सोही बर्षको नाफा/नोक्सान हिसावमा समायोजन गर्ने नीति रहेको छ ।
- ग. गैर बैकिङ्क सम्पत्तिको नोक्सानी व्यवस्था नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी भएको निर्देशन बमोजिम गर्ने नीति लिइएकोछ ।

८. पुंजीकृत नगरिने सम्पत्तिहरू सम्बन्धी लेखाङ्कन नीति :

कम्पनीले रु. ५,०००। भन्दा कम लागतका पुंजीगत खर्चलाई खरिद गरेकै बखत आयगत खर्च मानी खर्च लेखाङ्कन गरिएकोछ ।

९. आम्दानी/खर्च लेखाङ्कन नीति :

- १. ब्याज गणनाको आधार: ब्याज दिनपुर्ने निक्षेप र सापटी खाताहरूमा ब्याज दिँदा र कर्जा सापटमा ब्याज लिँदा घटछ दिनलाई एक वर्षको आधार मानी गणना गर्ने नीति रहेकोछ ।
त्यस्तै लगानीमा पाउने ब्याजलाई समेत घटछ दिनको एक वर्षको आधार मानी गणना गर्ने नीति रहेकोछ ।
- २. व्याज आम्दानी: नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी निर्देशनहरू अनुरूपनै कर्जा तथा सापटमा प्राप्त व्याजलाई नगद



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

प्राप्तिको आधारमा लेखांकन गर्ने नीति लिइएकोछ । नगद प्राप्तिका आधारमा ब्याज आम्दानी जनाउने यो नीति नेपाल लेखामान - 18 (Revenue) संग सामन्जस्य छैन ।

३. **लगानीमा ब्याज आम्दानी:** लगानीबाट भएको ब्याज आम्दानीलाई प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेकोछ ।

४. **कमिशन आम्दानी:** कम्पनीले आफ्नो सेवा प्रवाह गराउंदा प्राप्त हुने कमिशन शुल्क आदि आयलाई नगद प्राप्तिको आधारमा आम्दानी जनाउने नीति रहेकोछ ।

५. **लाभांश आम्दानी:** लाभांश आम्दानीलाई नगद प्राप्तीको आधारमा लेखाङ्कन गर्ने गरिएको छ ।

६. **ब्याज खर्च:** ब्याज तिर्नुपर्ने निक्षेप दायित्व तथा कर्जा सापटमा तिर्नु पर्ने ब्याज रकमलाई प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गर्ने गरिएकोछ ।

१०. **सम्भावित कर्जा नोक्सानी व्यवस्था तथा असूली हुन नसक्ने कर्जाहरुको अपलेखन नीति :**

१. कर्जा तथा सापटलाई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशन बमोजिम सक्रिय र निष्क्रिय कर्जाको रूपमा वर्गिकरण गरिएकोछ । जस अनुसार सक्रिय कर्जा सापट तथा बिल खरीद अन्तर्गत भाखा ननाघेको तथा पूर्णतालिकीकरण गरिएको कर्जा र निष्क्रिय कर्जा, सापट तथा विल खरीद अन्तर्गत कमसल, शंकास्पद तथा खराब कर्जालाई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशन बमोजिम वर्गिकरण गरी वासलातमा सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था पछिको खूद मुल्यमा देखाइएकोछ ।

२. कर्जा सापटको अपलेखन नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशन एवं कम्पनीको कर्जा अपलेखन नीतिमा व्यवस्था भए बमोजिम गर्ने नीति रहेकोछ । आर्थिक बर्षमा कर्जा तथा सापट अपलेखन गरिएको छैन ।

११. **सफ्टवेयर खर्च :**

कम्पनीले सफ्टवेयर जडान गर्दा भएको खर्चलाई प्राप्त गर्दाका बखत भएको खर्चको आधारमा लेखाङ्कन गरी छ वर्षमा ह्रासकट्टी गर्ने नीति लिएकोछ ।

१२. **लिजहोल्ड सम्पत्ति तथा पूर्व सञ्चालन खर्च :**

१. कम्पनीले लिजहोल्ड सम्पत्तिलाई लिजमा लिएको बर्षको आधारमा ह्रासकट्टी गर्ने नीति लिएकोछ ।

२. पूर्व सञ्चालन सम्बन्धी सम्पुर्ण खर्चलाई चालू आर्थिक बर्षमानै अपलेखन गर्ने नीति लिइएकोछ ।

१३. **मसलन्द तथा छपाई खर्च :**

कम्पनीले खरीद गर्ने मसलन्द तथा छपाई सामानहरुलाई उपयोगको आधारमा FIFO Method बाट खर्च जनाउने नीति लिएकोछ ।

१४. **कर्मचारी सञ्चित बिदा, उपदान तथा औषधोपचार खर्च :**

कम्पनीले कम्पनीमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुलाई सञ्चित बिदा, कर्मचारी उपदान तथा औषधोपचार बापतको रकमलाई खर्च व्यवस्था गर्ने नीति लिइएको छ ।

१५. **पून वर्गिकरण तथा निकटतम् रूपैयां :**

आवश्यकतानुसार गत बर्षका अङ्कहरु पूनः वर्गिकरण गरिएकोछ । अङ्कहरुलाई निकटतम् रूपैयांमा परिणत गरी देखाइएको छ ।



आंधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

अनुसूची ४.२७

लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

१. कर्जा तथा सापटको विवरण :

विवरण	रकम रु. हजारमा
शुरू मौज्दात	३४९,२९५।-
यस वर्ष कूल कर्जा प्रवाह	१,१०१,०४०।-
यस वर्ष कूल कर्जा असूली	७६१,९१०।-
कर्जा जोखिम कोष समेत अन्तिम मौज्दात	६८८,४२५।-

२. निक्षेप दायित्वको विवरण :

विवरण	रकम रु. हजारमा
शुरू मौज्दात	१०३,११८।-
यस वर्ष कूल बचत संकलन	२९३,९६१।-
यस वर्ष कूल बचत फिर्ता	१६९,५५८।-
अन्तिम मौज्दात	२२७,५२१।-

३. व्याज दरको अन्तर :

विवरण	दर
कर्जाको औसत व्याजदर	१६।३८
निक्षेपको औसत व्याजदर	९।१२
खुद अन्तर (Spread)	७।२६

४. अपलेखन गरिएको खर्चको विवरण :

सम्पत्ति	शुरू मुल्य (रु.)	यस वर्षको थप रकम	अपलेखन गरिएको रकम (रु.)	अपलेखन हुन बाँकी रकम (रु.)
सफ्टवेयर	६६७,४५३।	१९७,७५०।	३१८,२८३।	५४६,९२०।

५. जोखिम अधिकेन्द्रीकरणको विवरण :

(रकम रु. हजारमा)

विवरण	कर्जा सापट	निक्षेप तथा सापटी	अन्य संभावित दायित्व
कूल रकम २०७६ आषाढ मसान्त	६८८,४२५।	६४३,१०२।	०।
एक व्यक्ति बढी रकम	७००।	७०,०००।	०।
एक व्यक्ति बढी प्रतिशत	०.१०।	१०।८८	०।

६. सम्पत्ति तथा दायित्वको अन्तराल सम्बन्धी विवरण :

(रु. लाखमा)

सम्पत्ति	१ देखि ६० दिन	६१ देखि १८० दिन	१८१ देखि २७० दिन	२७१ देखि ३६५ दिन	१ वर्ष भन्दा बढि	कुल रकम
नगद मौज्दात	४६।५९	०	०	०	०	४६।५९
बैंक मौज्दात	४२३।५९	०	०	०	०	४२३।५९
विदेशी बैंकमा लगानी						०।००
सरकारी सुरक्षण						०।००



आंधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

ने.रा.बैंक वण्ड						०।००
अन्तरबैंक लगानी						०।००
कर्जा तथा सापटी	८६२।९५	६५५।४१	९४०।१६	९३२।७८	३४९२।९५	६८८४।२५
प्राप्त हूनूपर्ने व्याज						०।००
जम्मा	१३३३।१३	६५५।४१	९४०।१६	९३२।७८	३४९२।९५	७३५४।४३
दायित्व						
सापटी	३६०।१७	(२०३।३५)	३६९।५४	८७६।१९	२७५३।२५	४१५५।८०
बचत निक्षेप	३३४।७६	३४५।८३	३१७।४२	२४६।०३	१०३१।१८	२२७५।२२
मृदुती निक्षेप						०।००
ऋणपत्रहरू						०।००
अन्य दायित्व	५५।५५	०	०	०	०	५५।५५
व्यवस्थाहरू	८।१८	२७।४५	२७।५५	१७।५०	३४।९३	११५।६१
जम्मा	७५८।६६	१६९।९३	७१४।५१	११३९।७२	३८१९।३६	६६०२।१८
खुद सम्पत्ति	५७४।४७	४८५।४८	२२५।६५	(२०६।९४)	(३२६।४१)	७५२।२५
संचित खुद सम्पत्ति	५७४।४७	१०५९।९५	१२८५।१०	१०७८।६६	७५२।२५	०

७. आफ्नै धितो सूरक्षणमा लिएको कर्जा तथा सापटीको रकम :

वित्तीय संस्थाले सूरक्षणको रूपमा आफ्नो कर्जा सापट, बैंकातामा रहेको रकम र स्थीर सम्पत्ति सूरक्षण राखी स्वदेशी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट रु. ४१ करोड ५५ लाख ८० हजार छ रूपैया मात्र संस्थागत जमानीमा कर्जा लगानीको लागि ऋण सापट लिएको छ ।

८. गैर बैंकिंग सम्पत्ति सम्बन्धी विवरण :

वित्तीय संस्थाले हालसम्म कूनैपनि गैर बैंकिंग सम्पत्ति सकारेको छैन ।

९. चुक्ता पुंजीको विस्तृत विवरण :

आ.ब.२०७५/०७६ को वित्तीय विवरणमा रहेको चुक्ता पुंजीको विवरण निम्न बमोजिम रहेकोछ ।

सम्पत्ति	रकम रु.
शुरू मौज्दात	६०,०००,०००।
यस आर्थिक वर्षमा जारी गरिएको शेयरहरू	०।
अन्तिम मौज्दात	६०,०००,०००।

आ.व.२०७५/०७६ को असार ३० गते सर्व साधारणलाई छुट्याईएको ४० प्रतिशतले हुने ४ लाख कित्ता शेयर एन आइ वि एल एस क्यापिटलले बांडफांड गरेको भएता पनि वित्तीय संस्थाको खातामा रकम जम्मा नभएकाले सो रकम शेयर मा देखाईएको छैन ।

१०. लिजहोल्ड सम्पत्तिको विवरण :

लिजहोल्ड सम्पत्तिको विवरण निम्न बमोजिम रहेकोछ ।

सम्पत्ति	शुरू मूल्य (रु.)	यस वर्षको थप रकम	अपलेखन गरिएको रकम (रु.)	अपलेखन हुन बाँकी रकम (रु.)
लिजहोल्ड सम्पत्ति	०	०	०	०



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

११. २०७६ आषाढ मसान्त सम्मको संभावित कर्जा जोखिम व्यवस्था विवरण :

विवरण	रकम रु. हजारमा
शुरु मौज्जात रकम	३४९३।
यस वर्षको थप व्यवस्था	८०६८।
यस वर्षको फिर्ता रकम	०।
गत वर्षको समायोजन	०।
२०७६ आषाढ मसान्तको जम्मा रकम	११,५६१।

१२. २०७६ आषाढ मसान्तको व्याज मूल्यी हिसाव विवरण :

विवरण	रकम रु. हजारमा
यस वर्षको व्याज मूल्यी	६४३८।
यस वर्षको व्याज अपलेखन	०।
२०७६ आषाढ मसान्तको कूल व्याज मूल्यी रकम	६,४३८।

१३. स्थगन कर सम्पत्ति :

विवरण	लेखांकन आधार	कर आधार	अस्थायी फरक	यस वर्षको स्थगन कर सम्पत्ति
स्थिर सम्पत्ति	१,३८७,५१४।३४	१,२४२,२७१।७७	१४५,२४२।५७	४३,५७२।७७
उपदान व्यवस्था	७४३,४६७।००		७४३,४६७।००	२२३,०४०।००
विदा व्यवस्था	६८९,०७९।००		६८९,०७९।००	२०६,७२३।००
गत वर्ष सम्मको स्थगन कर सम्पत्ति				०।००
यस वर्ष सम्मको जम्मा				४७३,३३६।७७
यस वर्षको स्थगन कर (आम्दानी) खर्च				(४७३,३३६।७७)

संस्थाले आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा स्थगन कर सम्पत्ति रु ४७३,३३६।७७ थप भई जम्मा रु. ४७३,३३६।७७ लाई अन्य सम्पत्तिमा देखाइएको र यस आर्थिक वर्ष सोही थप रकम बराबरको स्थगन कर कोष समेत सिर्जना गरिएको छ ।

१४. बैंक हिसाब : बैंक हिसाब तथा शाखा हिसाबमा कुनै पनि रकम हिसाब मिलान नभई बाँकी रहेको विवरण छैन ।

१५. कम्पनीको कार्यकारिणी तहका कर्मचारीको तलब भत्ता सुबिधा विवरण : आ.व. २०७५/०७६ मा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री डोलराज के.सी.लाई तपसील बमोजिमको तलब भत्ता प्रदान गरेको छ ।

विवरण	मासिक	जम्मा रकम
मासिक तलबभत्ता	६९०००	८,२८,०००।
दर्श खर्च		६९,०००।
टेलिफोन खर्च	२०००	२४,०००।
जम्मा भूक्तानी रकम		९,२१,०००।

१६. कम्पनीले संचालक समितिलाई बैठक भत्ता वापत रकम भूक्तानी गरेको विवरण :

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा संचालक समितिको बैठक नं ६६ देखि बैठक नं ८७ सम्मको जम्मा २२ वटा बैठक बसेको र सो वापत बैठक भत्ता रकम भूक्तानी गरेको विवरण र अन्य समितिको बैठक भत्ता १ पटकको मात्र तपसिल बमोजिम रहेको छ ।



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

क्र. स.	नाम थर	पद	बैठकमा उपस्थित संख्या	भत्ता रकम	जम्मा रकम	कर कट्टी रकम	बूझिलिएको रकम
१	नरेश के.सी.	अध्यक्ष	२२	२०००	४४०००	६६००	३७४००
२	कृष्ण प्रसाद पौडेल	संचालक	१०	२०००	२००००	३०००	१७०००
३	केहर सिंह के.सी.	संचालक	१९	२०००	३८०००	५७००	३२३००
४	दिपेन थापा	संचालक	२२	२०००	४४०००	६६००	३७४००
५	दुगादत्त भुषाल	संचालक	५	२०००	१००००	१५००	८५००
६	राजेन्द्र रेग्मी	संचालक	१३	२०००	२६०००	३९००	२२१००
अन्य समिति							
१	केहर सिंह के.सी.	संचालक	१	१५००	१५००	२२५	१२७५
२	दिपेन थापा	संचालक	१	१५००	१५००	२२५	१२७५
३	राजेन्द्र रेग्मी	संचालक	१	१५००	१५००	२२५	१२७५

१७. संभावित कर्जा जोखिम व्यवस्थाबाट फिर्ता गरिएको विवरण : कम्पनीले यस वर्ष संभावीत कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता गरेको रकम छैन ।

१८. आयकर व्यवस्था : आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा आयकर ऐन, २०५८, आयकर नियमावली, २०५९, र आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ लाई लागूहने आर्थिक ऐन अनुसार स्वयम् कर निर्धारण प्रणाली अन्तर्गत आयकर वापत व्यवस्था गरिएको छ ।

अनुसूची ४.२८

संस्थापक/संस्थापक समूहका शेयरधनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी कर्जा लिएको विवरण

क्र.सं.	संस्थापक/संस्थापक समूह अन्तर्गत पर्ने शेयरधनीको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर		कर्जा विवरण			कैफियत
		कुल कित्ता संख्या	कूल चूक्ता पूँजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेयर कित्ता संख्या	
१	-	-	-	-	-	-	
२	-	-	-	-	-	-	



आंधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

Annex 4.29
Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.
Comparison of Audited and Unaudited Financial Result as of F/Y 2075/76
Rs. In '000'

S. No.	Particulars	As Per Unaudited Statement	"As Per Audited Statement "	Variance In Amount	In %	Reason of Variance
1	Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)	772,799	730,566	42,233	5.46	-
1.1	Paid-up Capital	100,000	60,000	40,000	40.00	Public share allotment date 2076/03/30 adjusted in unaudit report without share amount deposited now corrected
1.2	Reserve and Surplus	20,690	20,553	137	0.66	Re-Calculate Staff Bonus
1.3	Debtenture and Bond	-	-	-	-	
1.4	Borrowings	415,580	415,580	-	-	
1.5	Deposits (a+b)	227,522	227,522	-	-	
	a. Member	227,522	227,522	-	-	
	b. Public	-	-	-	-	
1.6	Income Tax Liability (Net)	3,648	1,356	2,292	-	Advance Income Tax Settlement With Tax Liabilities
1.7	Other Liabilities	5,360	5,555	(195)	(3.64)	Advance tax set off with income tax liabilities, & accounts regrouped.
2	Total Asset (2.1 to 2.7)	772,799	730,566	42,233	5.46	
2.1	Cash and Bank Balance	7,919	47,018	(39,099)	(493.76)	
2.2	Money at Call and Short Notice	39,099	-	39,099	100.00	Amount Transfer to Cash Bank Balance
2.3	Investments	-	-	-	-	
2.4	Loans and advances (Net)	676,864	676,864	-	-	
2.5	Fixed Assets(Net)	4,009	4,009	-	-	
2.6	Non Banking Assets (Net)	-	-	-	-	
2.7	Other Assets	44,908	2,675	42,233	94.04	Re- Calculate During finalization
3	Profit and Loss Account					
3.1	Interest Income	91,695	91,695	-	-	
3.2	Interest Expense	50,870	50,870	-	-	
A.	Net Interest Income (3.1-3.2)	40,825	40,825	-	-	
3.3	Fee Commission & Discount	21,707	21,707	-	-	
3.4	Other Operating Income	-	-	-	-	
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)					
B.	Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	62,532	62,532	-	-	
3.6	Staff Expenses	21,052	21,052	-	-	
3.7	Other Operating Expenses	11,933	11,933	-	-	
C.	Operating Profit Before Provision (B-3.6-3.7)	29,547	29,547	-	-	
3.8	Provision for Possible Losses	8,068	8,070	(2)	(0.02)	Re- Calculate During finalization
D.	Operating Profit (C-3.8)	21,479	21,477	2	0.01	
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	-	-	-	-	
3.1	Write Back of Provision for Possible Loss	-	-	-	-	
E.	Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)	21,479	21,477	2	0.01	
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	-	-	-	
F.	Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)	21,479	21,477	2	0.01	
3.12	Provision for Staff Bonus	1,953	2,148	(195)	-	Re-calculate during finalization
3.13	Provision for Tax	3,648	4,062	(415)	-	Re-calculated during finalization
G.	Net Profit/Loss (F-3.12-3.13)	15,879	15,267	612	3.85	-



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

विशेष प्रस्तावहरू :

प्रबन्धपत्रमा संशोधन

साबिकको व्यवस्था	प्रस्तावित संशोधन व्यवस्था	संशोधन गर्नु पर्नाको कारण
प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन २०६३ भएको	प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन २०७३ उल्लेख गर्नुपर्ने भएको	बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन २०७३ भएकोले

नियमावलीमा संशोधन

साबिकको व्यवस्था	प्रस्तावित संशोधन व्यवस्था	संशोधन गर्नु पर्नाको कारण
दफा ३२ को उपदफा (ख) मा सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्ष र अन्य सञ्चालकले पाउने प्रति बैठक भत्ता रु. २००० (दुई हजार मात्र) हुनेछ ।	दफा ३२ को उपदफा (ख) मा सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्ष र अन्य सञ्चालकले पाउने प्रति बैठक भत्ता रु. ५००० (पाँच हजार मात्र) हुनेछ ।	सञ्चालकको बैठक भत्ता समय सापेक्ष बनाउनु पर्ने भएकोले ।
दफा ३२ को उपदफा (ग) मा वित्तीय संस्थाको कामको शिलसिलामा सञ्चालकलाई प्रदान गरिने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता देहाय वमोजिम हुनेछ । (अ) स्वदेशमा दैनिक भत्ता रु. १२००। आ) भारतमा दैनिक भत्ता भा.रु. २०००। (इ) भारत वाहेक अन्य विदेशी मुलुकमा दैनिक भत्ता अमेरिकी डलर १००। (ई) भ्रमण भत्ता विल वमोजिम ।	दफा ३२ को उपदफा (ग) मा वित्तीय संस्थाको कामको शिलसिलामा सञ्चालकलाई प्रदान गरिने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता देहाय वमोजिम हुनेछ । (अ) स्वदेशमा दैनिक भत्ता रु. ३५००। (आ) भारतमा दैनिक भत्ता भा.रु. ३०००। (इ) भारत वाहेक अन्य विदेशी मुलुकमा दैनिक भत्ता अमेरिकी डलर १५०। (ई) भ्रमण खर्च विल वमोजिम ।	सञ्चालकहरूको भ्रमण भत्ता समय सापेक्ष बनाउनु पर्ने भएकोले ।



आंधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited



नेपाल राष्ट्र बैंक
लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग



फोन नं.: ४४१२८२३
फ्याक्स नं.: ४४१२२२४
Web site: www.nrb.org.np
Email: nrbmfpsd@nrb.org.np
पोस्ट बक्स नं.: ७३
केन्द्रीय कार्यालय
बालुवाटार, काठमाण्डौ ।

पत्रसंख्या : ल.वि.प्र.सु.वि./गैर-स्थलगत/आंधिखोला/२०७६/७७-७८-७९-१-२४६ मिति : २०७६/०९/०७

श्री आंधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.,
भीरकोट, स्याङ्जा ।

विषय: आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को वार्षिक वित्तीय विवरणहरू प्रकाशन गर्ने सम्बन्धमा ।

महाराय,

त्यस संस्थाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, सोसंग सम्वन्धित अनुसूचीहरू, लेखापरीक्षकको प्रारम्भिक तथा वार्षिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र सो उपर व्यवस्थापनको प्रतिक्रिया, लङ्गफर्म अडिट रिपोर्ट लगायतका वित्तीय विवरणहरूको आधारमा गैर-स्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरूका सम्बन्धमा अन्य प्रचलित कानुनी व्यवस्था समेतको पालना गर्ने गरी देहाय बमोजिमका निर्देशनहरू शेरधनीहरूको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशित तथा कार्यान्वयन गर्ने गरी वार्षिक साधारण सभा प्रयोजनको लागि आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न सहमति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार अनुरोध गर्दछु ।

१. खरिद कार्यमा संस्थाको आर्थिक प्रशासन विनियमावलीमा भएका व्यवस्थाहरू पूर्ण रुपमा पालना गर्नु हुन ।
२. यस बैंकको निर्देशन तथा संस्थाको कर्जा नीति अनुसार सम्पूर्ण कर्जा प्रक्रिया पुऱ्याएर तथा कागजपत्र तयार गरी कर्जा प्रवाह गर्नु हुन ।
३. संस्थाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सबल बनाई आन्तरिक नियन्त्रणमा देखिएको उच्च जोखिम न्युनिकरण गर्नु हुन ।
४. संस्थाले शाखा कार्यालयहरूमा अनिवार्य रुपमा यथाशिघ्र नगद भल्को व्यवस्था गर्नु हुन ।
५. संस्थाले सम्पत्ति दायित्व व्यवस्थापन नीति, शाखा सञ्चालन नीति र व्यवस्थापन सूचना प्रणाली नीति तर्जुमा गरी लागू गर्नु हुन ।
६. बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा २४ बमोजिम सञ्चालकको विवरण तयार गर्नु हुन ।
७. यस बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन-२०७६ को निर्देशन नं.४ को बुँदा नं.४.१ को उपबुँदा नं.घ(२) बमोजिम त्रैमासिक वित्तीय विवरणहरू अनिवार्य रुपमा आन्तरिक लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित गराएर मात्र प्रकाशन गर्नु हुन ।
८. यस बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन-२०७६ को निर्देशन नं.१२ को बुँदा नं.१२.२ को उपबुँदा नं.१.३(क) मा भएको व्यवस्था बमोजिम कर्जा स्वीकृत गर्नु अगावै कर्जा सूचना केन्द्रबाट अनिवार्य रुपमा कर्जा सूचना लिनु हुन ।
९. यस बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन-२०७६ को निर्देशन नं.१५ को बुँदा नं.१५.५ बमोजिम संस्थाले "दलित, मुक्त कर्मैया, वादी, हलिया, द्रुन्द पिडित, एकल महिला, अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिकहरूलाई लघुवित्त वित्तीय संस्थाबाट प्रवाह हुने विपन्न वर्ग कर्जामा लिने व्याजदरमा १ प्रतिशत विन्दुले सहूलियत दिने व्यवस्था गर्नुपर्नेछ" भन्ने



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited



नेपाल राष्ट्र बैंक लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग



फोन नं.: ४४१२२२३
फ्याक्स नं.: ४४१२२२४
Web site: www.nrb.org.np
Email: nrbmipsd@nrb.org.np
पोष्ट बक्स नं.: ७३
केन्द्रीय कार्यालय
बालुवाटार, काठमाण्डौ ।

व्यवस्थालाई संस्थाको कर्जा नीतिमा समेत उल्लेख गरी व्याजदर सार्वजनिक गर्दा समेत सो प्रकाशित गरी कार्यान्वयन गर्नु हुन ।

१०. यस बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरिएको निर्देशन-२०७६ को निर्देशन नं.६ को बुँदा नं.६.६ को उपबुँदा नं.२ बमोजिम आन्तरिक लेखापरीक्षण समितिको बैठक ३ महिनामा कम्तीमा एकपटक बस्नुपर्ने व्यवस्थाको पालना गर्नु हुन ।
११. बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३ को दफा १४ को उपदफा ३ बमोजिम एक जना स्वतन्त्र सञ्चालक यथाशिघ्र नियुक्त गरी जानकारी दिनु हुन ।
१२. यस बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरिएको निर्देशन-२०७६ को निर्देशन नं.१६ को बुँदा नं.१६.६ मा संस्थाले निक्षेप खाता सञ्चालन गरे वापत ग्राहकबाट कुनै किसिमको सेवा शुल्क लिन नपाइने र कर्जा प्रवाह गर्दा संस्थाले स्वीकृत कर्जामा २ प्रतिशत भन्दा बढी सेवा शुल्क लिन नपाइने भन्ने व्यवस्थाको विपरीत हुने गरी सदस्यता शुल्क, पासबुक शुल्क, कर्जा प्रक्रिया शुल्क र केन्द्र बैठक रजिष्टर शुल्क लिने कार्य यथाशिघ्र बन्द गर्नु हुन ।
१३. यस बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरिएको निर्देशन-२०७६ को निर्देशन नं.१ को बुँदा नं.१.९ को उपबुँदा नं.६(ख) बमोजिम तोकिएको समयावधिभित्र एक प्रदेशमा समितित्व रहने वा राष्ट्रियस्तरमा सञ्चालन हुने निश्चित गरी ठोस पुँजी योजना/कार्ययोजना बनाई जानकारी गराउनु हुन ।
१४. संस्थाको आन्तरिक तथा बाह्य लेखापरीक्षकका साथै यस बैंकको गैरस्थलगत सुपरिवेक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएका कैफियतहरु समेत पुनः नदोहोरिने गरी सुधार गर्नु हुन ।

भवदीय,


(यामलाल सुवेदी)
उप-निर्देशक

बोधार्थ :

१. श्री नेपाल राष्ट्र बैंक,
बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।
२. श्री नेपाल राष्ट्र बैंक
लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग, कार्यान्वयन फाँट ।



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

नेपाल राष्ट्र बैंकको गैर स्थलगत सुपरिवेक्षणबाट दिइएका कैफियत

उपर सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया :

यस वित्तीय संस्थाको वार्षिक साधारणसभा प्रयोजनका लागि वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्न स्वीकृति प्राप्त नेपाल राष्ट्र बैंकको मिति २०७६/०९/०७ गतेको पत्रमा उल्लेखित कैफियतहरूको सम्बन्धमा यस वित्तीय संस्थाको मिति २०७६/१०/२४ गते बसेको सञ्चालक समितिको ९४ औं बैठकमा छलफल गरी निम्नानुसार ब्यहोरा जानकारी गराउने निर्णय गरियो ।

निर्देशन नं १ सम्बन्धमा :

खरिद कार्यमा संस्थाको आर्थिक प्रशासन विनियमावली बमोजिम गरिदै आएकोमा आगामी दिनमा थप प्रभावकारी तवरले पुर्ण रूपमा लागु गर्ने ब्यहोरा सादर अनुरोध गर्दछौ ।

निर्देशन नं २ सम्बन्धमा :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा संस्थाको कर्जा नीति अनुसार कागजात तयार गरी सम्पुर्ण कर्जा प्रकृया पुरा गरी लगानी गर्ने कार्यलाई पुर्णरूपमा निरन्तरता दिदै जाने ब्यहोरा सादर अनुरोध गर्दछौ ।

निर्देशन नं ३ सम्बन्धमा :

संस्थाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई सवल बनाउदै आन्तरिक नियन्त्रणमा देखिएको उच्च जोखिम न्युनिकरण गर्ने कार्यमा सम्वेदनशिल भई लागी पर्ने ब्यहोरा सहितको प्रतिवद्धता जाहेर गर्दछौ ।

निर्देशन नं ४ सम्बन्धमा :

यस वित्तीय संस्थाका शाखा कार्यालयहरूमा भल्ट खरिदका लागी संचालक समितिको मिति २०७६/०६/२५ गतेको बैठक नं ९० वाट निर्णय गरी ब्यवस्थापनलाई निर्देशन दिए बमोजिम खरिद प्रकृया अगाडी वढाउनका लागी ब्यवस्थापनलाई थप निर्देशन दिएको ब्यहोरा जाहेर गर्दछौ ।

निर्देशन नं ५ सम्बन्धमा :

संस्थाको दायित्व ब्यवस्थापन नीति , शाखा कार्यालय संचालन नीति संचालक समितिको मिति २०७४/११/२४ गतेको ५९ औं बैठक वाट र सुचना प्रविधि नीति मिति २०७५/०७/१० गतेको ६८ औं बैठक वाट पास गरी सो ही अनुरूप कार्य गरि रहेको ब्यहोरा सादर अनुरोध गर्दछौ ।

निर्देशन नं ६ सम्बन्धमा :

वैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा २४ बमोजिम संचालकको विवरण तयार गरी सम्बन्धित संचालकको ब्यक्तिगत विवरणमा अध्यावधिक गरिएको ब्यहोरा सादर अनुरोध गर्दछौ ।

निर्देशन नं ७ सम्बन्धमा :

नेपाल राष्ट्र बैंक वाट इजाजतपत्र प्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन-२०७६ को निर्देशन नं ४ को वुँदानं ४.१ को उपदफा नं घ (२) बमोजिम त्रैमासिक वित्तीय विवरणहरू अनिवार्य रूपमा आन्तरिक लेखापरिक्षकवाट प्रमाणित गराएर ध्भदकस्तभ मा प्रकाशन गर्दै आएकोमा सो कार्यलाई आगामी दिनमा पत्र पत्रिकामा समेत प्रकाशन गर्ने ब्यहोरा सादर अनुरोध गर्दछौ ।

निर्देशन नं ८ सम्बन्धमा :

नेपाल राष्ट्र बैंक वाट इजाजतपत्र प्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन-२०७६ को निर्देशन नं १२ को वुँदानं १२.२ को उपदफा नं १.३(क) मा भएको ब्यवस्था बमोजिम कर्जा स्वीकृत गर्नु अगावै



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

कर्जा सुचना केन्द्र वाट अनिवार्य रूपमा कर्जा सुचना लिन ब्यबस्थालाई कार्यान्वयन गर्ने प्रतिवद्धता ब्यक्त गर्दछौ ।

निर्देशन नं ९९ सम्बन्धमा :

नेपाल राष्ट्र बैंक वाट इजाजतपत्र प्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन-२०७६ को निर्देशन नं १५ को बुँदानं १५.५ बमोजिम संस्थाले “ दलित, मुक्तकमैया, वादी, हलिया, ढुङ्ग पिडित, एकल महिला , अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिकहरूलाई लघुवित्त वित्तीय संस्थावाट प्रवाह हुने विपन्न वर्ग कर्जामा लिन ब्याज दरमा १ प्रतिशत विन्दुले सहुलियत दिने ब्यबस्था गर्नु पर्नेछ ” भन्ने ब्यवस्थालाई संस्थाको कर्जा नीतिमा थप गर्नका लागि मिति २०७६/१०/२४ को संचालक समितिको ९४ औं बैठक वाट पास गरि सकिएको र ब्याज दर सार्वजनिक गर्दा समेत सो कुरा उल्लेख गरी प्रकाशन गर्ने ब्यबस्था मिलाउने ब्यहोरा सादर अनुरोध गर्दछौ ।

निर्देशन नं १० सम्बन्धमा :

नेपाल राष्ट्र बैंक वाट इजाजतपत्र प्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन-२०७६ को निर्देशन नं ६ को बुँदा नं ६.६ को उपदफा नं २ बमोजिम आन्तरिक लेखापरिक्षण समितिको बैठक ३/३ महिनामा वस्दै आएको र आगामी दिनमा आवश्यकता अनुसार थप बैठक वस्ने ब्यहोरा सादर अनुरोध गर्दछौ ।

निर्देशन नं ११ सम्बन्धमा :

बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३ को दफा १४ को उपदफा ३ बमोजिम एक (१) जना स्वतन्त्र संचालक नियुक्त गरी तहाँलाई जानकारी गराउने प्रतिवद्धता ब्यक्त गर्दछौ ।

निर्देशन नं १२ सम्बन्धमा :

नेपाल राष्ट्र बैंक वाट इजाजतपत्र प्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन-२०७६ को निर्देशन नं १६ को बुँदा नं १६.६ मा संस्थाले निक्षेप खाता संचालन गरे वापत ग्राहकवाट कुनै किसिमको सेवा शुल्क लिन नपाइने र कर्जा प्रवाह गर्दा संस्थाले स्वीकृत कर्जामा दुई (२) प्रतिशत भन्दा बढी सेवा शुल्क लिन नपाइने भन्ने ब्यवस्थाको विपरीत हुने गरी सदस्यता शुल्क, पास बुक शुल्क, कर्जा प्रकृया शुल्क र केन्द्र बैठक रजिष्टर शुल्क लिन कार्य बन्द गर्नका लागि संचालक समितिको मिति २०७६/१०/२४ गतेको ९४ औं बैठकवाट ब्यवस्थापनलाई निर्देशन दिएको ब्यहोरा सादर अनुरोध गर्दछौ ।

निर्देशन नं १३ सम्बन्धमा :

नेपाल राष्ट्र बैंक वाट इजाजतपत्र प्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन-२०७६ को निर्देशन नं १ को बुँदा नं १.९ को उपदफा नं ६(ख) बमोजिम तोकिएको समयावधि भित्र एक प्रदेशमा सिमित रहने वा राष्ट्रियस्तरमा संचालन हुने भन्ने ब्यवस्थालाई मध्यनजर गर्दै, वाग्लुङ जिल्ला वाग्लुङ नगरपालिका-२ मा रजिष्टर कार्यालय रहेको मिति २०७५/१०/२८ मा दर्ता नं ८५ रही राष्ट्रियस्तरको संचालन अनुमति प्राप्त धौलागिरी लघुवित्त वित्तीय संस्थालि.सँग मिति २०७६/०९/०२ गते मर्जर पश्चात संस्थाको नाम धौलागिरी आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था रहने र केन्द्रिय कार्यालय पोखरामा रही मिति २०७७/०१ /०१ मा संयुक्त कारोवार गर्ने गरी गाभ्ने गाभिने सम्बन्धी समझदारी (Memorandum of Understanding) पत्रमा हस्ताक्षर भई आवश्यक कागजात सहित आवश्यक प्रकृयाका लागि तहाँ सहमती पत्र बुझाई सकिएको ब्यहोरा सादर अनुरोध गर्दछौ ।

निर्देशन नं १४ सम्बन्धमा :

संस्थाको आन्तरिक तथा बाह्य लेखापरिक्षकका साथै नेपाल राष्ट्र बैंकको गैर स्थलगत सुपरिवेक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएका कौफियतहरू समेत पुनः नदोहोरिने गरी सुधार गर्नका लागि हामी प्रतिवद्ध रहेको ब्यहोरा सादर अनुरोध गर्दछौ ।



आँधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited





आंधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

त्यवस्थापन समूह



डोलराज के.सी.
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



बाबुराम कुँवर
प्रबन्धक



कुलदेव लामिछाने
अधिकृत



खगराज मरासिनी
कनिष्ठ अधिकृत

शाखा प्रमुखहरु



प्रकाश पौडेल
बयरघारी, स्याङ्जा



.....
बुढिबजार, कस्की



युवराज गौतम
रामपुर, पाल्पा



भीखुप्रसाद चौधरी
सेनामैना, रुपन्देही



गणेशराज रेग्मी
गोरुसिङ्गे, क.व.



ज्ञानेश्वर मरासीनी
तम्घास, गुल्मी



उपेन्द्र न्यौहाने
प्रगतिनगर, नवलपरासी



श्रुति पौडेल
गल्याङ, स्याङ्जा



अस्मीता महत
अरुङखोला, न.प



गंगा गोवार
छपिया, रुपन्देही



महेन्द्र गहतराज
दमौली तनहुँ



उषा नेपाल
तानसेन, पाल्पा



नरेन्द्र पौडेल
ओदारी, कपिलवस्तु



.....
मलवारी, रुपन्देही



कबिता भुसाल
चुत्रावेसी, अर्घाखाँची



केशवराज चौधरी
बेलासपुर, नवलपरासी



सरस्वती लामिछाने
ओढेओडार, लुक्लुङ



विन्दु भण्डारी
टेकावर, रुपन्देही



दिपनारायण गुप्ता
प्रतापपुर, नवलपरासी



आंधिखोला लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Adhikhola Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

